
VETERÁNSKÁ ATLETIKA
Zpravodaj Sdružení veteránů Českého atletického svazu

21. ročník číslo 4 prosinec 2012

GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

Mezistátní utkání a MČR Čejkovice 9. 9. 2012

MČR v běhu na 10 km – Bořetice 13. 10. 2012

Veteránská atletika 2012-4         str. 1



Přinášíme Vám:
• produkty STARLIFE pro zdraví se slevou 28 %
• odměny v produktech STARLIFE podle medailí 

z roku 2011, osobně zaslané individuální programy 
pro medailisty

• sportovní projekt OVOV, více na www.ovov.cz

• výhodnější telefonování o více než 20 %
• připravujeme kolekci sportovní obuvi a oblečení
• výhodnější povinné ručení a havarijní pojištění 

automobilů

GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

REPUBLIKOVÉ FINÁLE OVOV 
21. – 22. 9. 2012, Praha – Strahov

www.ovov.cz

Veteránská atletika 2012-4         str. 2



Veteránská atletika 3

Milí přátelé, atletické veteránky a veteráni,
atletická sezóna 2012 na dráze skončila a atletické soutěže mimo dráhu se blíží ke svému 
závěru. Z pohledu veteránského atletického hnutí to byla jedna z nejúspěšnějších sezón 
v historii. Na ME na dráze v německém Zittau jsme obsadili v hodnocení národů 10. místo 
a získali celkem 59 medailí. Pro podporu a propagaci veteránské atletiky jsme jako 
každoročně organizovali start na Zlaté tretře v Ostravě a Memoriálu Josefa Odložila v Praze. 
Nově jsme pro vás do naší činnosti zařadili mezistátní utkání ve vrhačských a skokanských 
disciplínách, kde jsme nominovaným atletům uhradili náklady s tímto mezistátním utkáním 
spojené. Do našich řad jsme získali mnoho nových členů. Přispěli k tomu naše marketingové 
aktivity s tiskem propagačních a náborových letáků a také ME na dráze v Zittau. Na toto 
ME se z České republiky přihlásilo neuvěřitelných 241 veteránských atletů a atletek a díky 
Ivo Domanskému, členu představenstva SV ČAS, jsme měli největší účast v disciplíně – 
v maratonu, kde za Českou republiku startovalo 26 atletů a atletek. Tím jsme následně získali 
mnoho nových registrovaných členů do našeho Sdružení. V letošním roce budeme ještě 
osobním dopisem oslovovat cca 1.500 atletů a atletek z databáze ČAS, kteří jsou nebo se blíží 
veteránskému věku, a tak věříme, že se nám pro příští rok podaří naše řady ještě více rozšířit.

Rok 2013 bude rokem z pohledu pořádání mezinárodních akcí – ME, MS a WMG velmi 
zajímavý a náročný. Kromě halového ME v San Sebastianu (19. – 24. 3. 2013) a MS na dráze 
v Porto Alegre (16. – 27. 10. 2013), se budou konat také World Masters Games v Turíně (2. – 11. 
8. 2013). Je to naposledy, kdy MS veteránů na dráze a WMG se budou konat v jednom roce. 

Příští rok je také velmi lákavý pro veteránské běžce a chodce, kteří soutěží v disciplínách 
mimo dráhu. Nestor organizování těchto závodů u nás Karel Šklíba byl pověřen uspořádáním 
– opětovně po 10 letech veteránského Mistrovství Evropy v silničním běhu, chůzi a krosu ve 
dnech 23. – 26. 5. 2013 v Úpici. Ve stejném roce organizuje i Mistrovství světa veteránů v běhu 
do vrchu v Jánských Lázních v termínu 31. 8. 2013. Jsou to velmi dobré startovní příležitosti 
pro širokou základnu veteránských běžců, běžkyň, chodců a chodkyň a také velmi dobrá 
příležitost pro rozšíření registrovaných členů našeho Sdružení. 

Na domácí veteránské atletické scéně jako každoročně uspořádáme Mistrovství republiky 
veteránů v hale, které se uskuteční dne 2. 3. 2013 v Praze ve Stromovce v areálu PSK Olymp 
Praha. Místo a termín mistrovství republiky veteránů na dráze budou upřesněny ve VA č. 
1/2013. V příštím roce opětovně plánujeme organizaci startu veteránských atletů na Zlaté 
tretře v Ostravě, Memoriálu Josefa Odložila v Praze a také – po velkém úspěchu mezistátního 
utkání v Čejkovicích bychom rádi pokračovali v této nově vzniklé tradici. Moje představa je, že 
bychom v rámci mezistátního utkání skokanské a vrhačské disciplíny rozšířili i o disciplíny 
běžecké, případně chodecké. 

Pro zajištění naší činnosti jako jeden ze zdrojů financování budeme jako v každém roce 
vybírat členské příspěvky. V letošním roce došlo z pohledu včasného placení těchto příspěvků 
k velkému zlepšení, a proto na vás apeluji, aby tomu tak bylo napořád. 

Velkým problémem však i nadále zůstává vaše přihlašování na mezinárodní závody 
prostřednictvím SV ČAS. Více než třetina z vás poslala přihlášku na ME v Zittau po 
stanoveném termínu. Při zpracování přihlášky za Českou republiku to způsobuje velké 
komplikace a navyšuje administrativní zatížení při zpracování přihlášek. Pro vaši představu 
zpracování a příslušná agenda k přihláškám jen na ME v Zittau vyžadovala několik desítek 
hodin mé dobrovolné práce pro vás. Nerad bych proto přistupoval k nějakým restriktivním 
opatřením a z tohoto důvodu vás žádám o včasné zasílání přihlášek se všemi potřebnými 
daty na plánované mezinárodní akce v roce 2013. Veškeré potřebné informace pro zaslání 

Veteránská atletika 2012-4         str. 3



Veteránská atletika4

přihlášek vám jsou vždy včas sděleny v jednotlivých vydáních veteránské atletiky. Současně 
opětovně apeluji na ty z vás, kteří využívají možnost on-line přihlášení, aby mne o své 
přihlášce na jednotlivé mezinárodní akce typu ME, MS, EMG a WMG neprodlené po zaslání 
své přihlášky informovali.

Závěrem mi dovolte, abych vám popřál krásné prožití vánočních svátků, hodně radosti 
z atletiky a pevné zdraví v roce 2013.

Gejza Valent, předseda SV ČAS

ÚHRADA ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ NA ROK 2013
Rok uběhl jako voda a nás čeká povinnost zaplatit příspěvky na příští rok. Jejich výše se od 
roku 2009 nemění, zůstává na stejné úrovni, tj. 200 Kč. 

V našem Sdružení je evidováno v současné době 851 atletů a 137 atletek. To je za poslední 
léta zhruba setrvalý stav. Úbytek členů z různých příčin je vyvážen příchodem členů nových, 
v letošním roce jsme jich přijali 130, 98 mužů a 32 žen. 

Ne však každý splnil svou členskou povinnost – úhradu členských příspěvků za rok 2012. 
U pár jedinců jsme nebyli schopni platbu identifikovat. Buď neuvedli variabilní symbol (rodné 
číslo), ani jméno nebo ho napsali nečitelně (a bez RČ). U složenek jména čte stroj a vězte, že 
mnohdy z toho vyjdou pěkné zkomoleniny! Také se stalo, že plátce vůbec neznáme, pravděpo-
dobně platil za někoho. Pak se lehko stane, že tito členové jsou vedeni v neplatičích a nedostávají 
náš zpravodaj Veteránskou atletiku. Také zaznamenáme, že se nám Veteránská atletika vrátí 
z důvodu přestěhování. Informujte nás proto o změnách bydliště! 

Prosíme, abyste členský příspěvek ve výši 200 Kč zaslali nejpozději do 31. ledna 2013 
a to přiloženou složenkou nebo převodem nebo vkladem na účet SV ČAS v ČSOB číslo 
175196236/0300. Při platbě příspěvku nezapomeňte uvést své rodné číslo jako variabilní 
symbol a hůlkovým písmem čitelně jméno! To platí i v případě, že za vás posílá/převádí plat-
bu jiná osoba, která však musí uvést vaše jméno i RČ! V opačném případě nám velmi (a často!) 
motáte hlavu při identifikaci plátců.

Slávka Ročňáková – hospodářka SV

MEZISTÁTNÍ UTKÁNÍ Rakousko – Slovinsko – Česko 
a MČR ve vrhačském pětiboji – Čejkovice 9. 9. 2012

Již v minulém čísle jsme o této zdařilé akci psali a nyní se k ní vracíme výsledkovou částí.

Poř. Příjmení, jméno Nar. Přísl. Kat. Body
ČR SLO AUT

ŽENY
Kladivo / Hammer throw
1 Adlerová Alexandra 20.9.1956 AK Bílina 55 36,8 51,46 3kg 7
2 Ehn Gabi 15.1.1958 AUT 54 36,79 50,6 3kg 5
3 Plesarová Zdeňka 17.6.1958 TJ Jiskra Otrokovice 54 35,22 48,44 3kg 4
4 Helfenbein Monika 18.9.1941 AUT 70 23,87 45,73 3kg 3
5 Gratzl Helgard 12.11.1941 AUT 70 21,82 41,8 3kg
6 Kržič Zvezdana 1.8.1947 SLO 65 20,27 34,53 3kg 2
7 Krebelj Sabina 7.12.1976 SLO 35 31,2 34,13 4kg 1

Koule / Shot put
1 Maier Marianne 25.12.1942 AUT 69 10,95 19,89 3kg 7
2 Klimešová Jarmila 5.11.1947 TJ Šumperk 64 9,31 15,15 3kg 5
3 Čad Marjeta 21.1.1948 SLO 64 8,85 14,41 3kg 4
4 Peterková Milada 18.6.1948 AC Sparta Praha 64 8,63 14,05 3kg 3
5 Watzek Christine 10.6.1963 AUT 49 9,06 11,53 4kg 2
6 Devetak Tatjana 29.9.1950 SLO 61 6,75 10,34 3kg 1

Veteránská atletika 2012-4         str. 4



Veteránská atletika 5

Poř. Příjmení, jméno Nar. Přísl. Kat. Body
ČR SLO AUT

Dálka / Long jump
1 Maier Marianne 25.12.1942 AUT 69 379 632 -0.1 7
2 Rychnová Alena 24.11.1966 LIAZ Jablonec n.N. 45 419 493 -0.5 5
3 Viertbauer Herta 15.9.1945 AUT 66 310 491 -0.8 4
4 Watzek Christine 10.6.1963 AUT 49 387 479 -0.3
5 Dvořáková Dana 1.10.1971 AC Praha 1890 40 412 457 +0.6 3
6 Puhar Mira 17.5.1938 SLO 74 228 418 -0.6 2
7 Peček Ana 13.3.1968 SLO 44 346 403 +0.9 1

Tyč / Pole vault
1 Svitáková Alena 13.5.1966 AC Česká Lípa 46 162 200 7

Peček Ana 13.3.1968 SLO 44 0 0
Disk / Discus throw
1 Maier Marianne 25.12.1942 AUT 69 22,55 45,14 1kg 7
2 Kárníková Hana 28.2.1955 TJ Spartak Vlašim 57 26,88 40,39 1kg 5
3 Peterková Milada 18.6.1948 AC Sparta Praha 64 22,88 40,11 1kg 4
4 Čad Marjeta 21.1.1948 SLO 64 22,59 39,6 1kg 3
5 Špotáková Ludmila 13.9.1950 TJ LIAZ Jablonec 61 24,03 39,29 1kg
6 Albin Elfi 30.4.1961 AUT 51 29,03 38,85 1kg 2
7 Prezelj Stanka 26.4.1952 SLO 60 20,4 32,56 1kg 1

Výška / High jump
1 Gollner Monika 23.10.1974 AUT 37 189 203 7
2 Prezelj Stanka 26.4.1952 SLO 60 136 187 5
3 Maier Marianne 25.12.1942 AUT 69 118 184 4
4 Čad Marjeta 21.1.1948 SLO 64 118 171 3
5 Watzek Christine 10.6.1963 AUT 49 133 161
6 Vykydalová Blanka 23.4.1956 TJ Šumperk 56 118 155 2
7 Dvořáková Dana 1.10.1971 AC Praha 1890 40 130 143 1

Trojskok / Triple jump
1 Maier Marianne 25.12.1942 AUT 69 6,96 12,35 +1.5 7
2 Rychnová Alena 24.11.1966 LIAZ Jablonec n.N. 45 8,7 10,48 +1.2 5
3 Dvořáková Dana 1.10.1971 AC Praha 1890 40 8,79 9,77 +0.1 4
4 Peček Ana 13.3.1968 SLO 44 8,24 9,77 +0.9 3
5 Puhar Mira 17.5.1938 SLO 74 4,25 8,17 -0.1 2

Oštěp / Javelin throw
1 Klimešová Jarmila 5.11.1947 TJ Šumperk 64 33,64 56,85 400g 7
2 Adlerová Alexandra 20.9.1956 AK Bílina 55 33,55 48,58 500g 5
3 Špotáková Ludmila 13.9.1950 TJ LIAZ Jablonec 61 28,47 44,92 400g
4 Kržič Zvezdana 1.8.1947 SLO 65 21,54 37,2 400g 4
5 Watzek Christine 10.6.1963 AUT 49 22,13 29,73 600g 3
6 Albin Elfi 30.4.1961 AUT 51 18,53 24,85 500g 2

Břemeno / Weight throw
1 Ehn Gabi 15.1.1958 AUT 54 13 16,5 7.26kg 7
2 Adlerová Alexandra 20.9.1956 AK Bílina 55 12,54 16,19 7.26kg 5
3 Plesarová Zdeňka 17.6.1958 TJ Jiskra Otrokovice 54 12,22 15,51 7.26kg 4
4 Helfenbein Monika 18.9.1941 AUT 70 9,07 13,3 5.45kg 3
5 Gratzl Helgard 12.11.1941 AUT 70 8,8 12,9 5.45kg
6 Devetak Tatjana 29.9.1950 SLO 61 8,48 10,46 5.45kg 2
7 Krebelj Sabina 7.12.1976 SLO 35 9,22 10,07 9.08kg 1
8 Valíčková Marie 8.4.1945 Sokol Brno Žabovřesky 67 6,38 8,81 5.45kg

Vrhačský pětiboj / Weight pentathlon
MU Klimešová Jarmila 5.11.1947 TJ Šumperk 64 4 085 726.56-9.31-23.02-33.64-10.92
MU Adlerová Alexandra 20.9.1956 AK Bílina 55 3 821 536.80-8.86-21.35-33.55-12.54

Plesarová Zdeňka 17.6.1958 TJ Jiskra Otrokovice 54 3 374
35.22-9.19-24.46-20.87-11.41

Špotáková Ludmila 13.9.1950 TJ LIAZ Jablonec 61 3 190
21.03-8.52-24.03-28.47-8.19

Kárníková Hana 28.2.1955 TJ Spartak Vlašim 57 3 114
26.09-9.24-26.88-17.90-9.08

Veteránská atletika 2012-4         str. 5



Veteránská atletika6

Poř. Příjmení, jméno Nar. Přísl. Kat. Body
ČR SLO AUT

Peterková Milada 18.6.1948 A.C. Sparta Praha 64 2 996
20.35-8.54-22.88-15.25-8.74

MU Krebelj Sabina 7.12.1976 SLO 35 1 957 430.75-6.98-16.34-20.17-9.22
MUŽI

Koule / Shot put
1 Vrabel Jiří 7.9.1964 VSK Brno 48 13,88 17,55 7.26kg 7
2 Řechka Bedřich 16.12.1950 TJ Sokol Domažlice 61 13,7 17,4 5kg 5
3 Stampfl Engelbert 28.12.1959 AUT 52 13,8 16,71 6kg 4
4 Orožim Darko 21.10.1958 SLO 53 12,84 15,8 6kg
5 Devetak Marjan 10.11.1946 SLO 65 11,56 15,72 5kg 3
6 Uršič Jože 5.10.1939 SLO 72 11,22 15,7 4kg 2
7 Pilz Günter 19.3.1945 AUT 67 10,16 14,37 5kg 1

Výška / High jump
1 Sluga Marko 22.7.1935 SLO 77 127 209 7
2 Molik Valentin 31.1.1940 SLO 72 133 203 5
3 Zapala Alois 5.4.1966 AK Hodonín 46 180 200 4
4 Vonášek Josef 16.7.1937 TJ Bohemians Praha 75 124 197
5 Vykydal František 14.7.1944 TJ Šumperk 68 136 196 3
6 Novak Jurij 17.6.1949 SLO 63 139 188

Tyč / Pole vault
1 Strnad Ivo 30.3.1951 Litomyšl 61 342 495 7
2 Hadinger Antonín 16.12.1951 TJ LIAZ Jablonec 60 342 486 5
3 Bártl Radek 26.9.1974 SK AKTIS Praha 37 402 418
4 Bizjak Mirko 29.4.1950 SLO 62 252 371 4
5 Leben Aleksander 7.3.1963 SLO 49 282 341 3

Kladivo / Hammer throw
1 Viertbauer Heimo 6.11.1943 AUT 68 49,06 77,8 5kg 7
2 Gassenbauer Gottfried 17.8.1958 AUT 54 54,75 70,56 6kg 5
3 Vidmajer Adi 7.1.1942 SLO 70 44,65 67,52 4kg 4
4 Horák Vladimír 6.6.1939 Slov. Slavia Uh.Hradiště 73 37,74 61,93 4kg 3
5 Valíček František 19.2.1941 Sokol Brno Žabovřesky 71 33,52 52,13 4kg 2
6 Novak Jurij 17.6.1949 SLO 63 31,45 44,11 5kg 1
7 Devetak Marjan 10.11.1946 SLO 65 22,87 33,51 5kg

Dálka / Long jump
1 Vonášek Josef 16.7.1937 TJ Bohemians Praha 75 406 731 +0.2 7
2 Šimšič Milosav 24.5.1960 SLO 52 577 728 +2.2 5

564 711 -0.7
3 Hovorka Bohumil 1.9.1952 AC Ústí nad Labem 60 488 687 -1.0 4
4 Burda Jiří 15.9.1967 TJ Slavoj Pacov 44 586 669 +0.0
5 Himelrajh Božo 20.10.1962 SLO 49 549 666 -1.2 3
6 Molik Valentin 31.1.1940 SLO 72 377 644 +0.5
7 Zobl Adi 1.3.1959 AUT 53 471 602 +0.4 2

Disk / Discus throw
1 Gryc Miloš 7.5.1949 TJ Znojmo 63 49,39 55,47 1kg 7
2 Vrabel Jiří 7.9.1964 VSK Brno 48 40,1 51,16 2kg
3 Řechka Bedřich 16.12.1950 TJ Sokol Domažlice 61 47 50,9 1kg 5
4 Prezelj Dušan 25.1.1949 SLO 63 41,87 47,03 1kg 4
5 Stampfl Engelbert 28.12.1959 AUT 52 44,34 46,87 1,5kg 3
6 Janežič Tomaž 30.9.1967 SLO 44 38,44 45,52 2kg
7 Uršič Jože 5.10.1939 SLO 72 32,13 43,05 1kg 2
8 Watzek Hans 25.8.1959 AUT 53 38,95 41,86 1,5kg 1
9 Ehn Willi 26.10.1944 AUT 67 33,09 40,02 1kg
10 Pilz Günter 19.3.1945 AUT 67 30,67 37,09 1kg
Trojskok / Triple jump
1 Vonášek Josef 16.7.1937 TJ Bohemians Praha 75 8,54 15,26 +0.3 7
2 Pipan Drago 21.4.1951 SLO 61 9,95 14,53 -1.2 5
3 Růžička Ivan 25.11.1961 SK Týniště/Orl 50 10,92 13,6 +0.8
4 Ronovský Petr 10.12.1944 AC Praha 1890 67 8,48 13,51 -1.0 4
5 Hovorka Bohumil 1.9.1952 AC Ústí nad Labem 60 8,86 12,75 -0.3
6 Zobl Adi 1.3.1959 AUT 53 9,51 12,37 -0.6 3

Veteránská atletika 2012-4         str. 6



Veteránská atletika 7

Poř. Příjmení, jméno Nar. Přísl. Kat. Body
ČR SLO AUT

7 Omerza Iztok 19.7.1963 SLO 49 9,54 11,71 -0.2 2
8 Bizjak Mirko 29.4.1950 SLO 62 7,54 11,17 +0.4

Břemeno / Weight throw
1 Vidmajer Adi 7.1.1942 SLO 70 17,07 19,47 7.26kg 7
2 Gassenbauer Gottfried 17.8.1958 AUT 54 17,49 19,37 11.34kg 5
3 Viertbauer Heimo 6.11.1943 AUT 68 16,39 19,1 9.08kg 4
4 Orožim Darko 21.10.1958 SLO 53 15,86 17,33 11.34kg
5 Kastenberger Franz 9.5.1957 AUT 55 14,66 16,45 11.34kg
6 Hubáček Jaroslav 7.3.1955 Sokol Hradec Králové 57 14,09 16,29 11.34kg 3
7 Valíček František 19.2.1941 Sokol Brno Žabovřesky 71 14,01 16,22 7.26kg 2
8 Pisič Vasilije 10.6.1939 SLO 73 12,09 14,42 7.26kg 1

Oštěp / Javelin throw
1 Sluga Marko 22.7.1935 SLO 77 33,48 67,06 500g 7
2 Jílek Pavel 6.1.1929 TJ Dukla Praha 83 27,96 64,33 400g 5
3 Orožim Darko 21.10.1958 SLO 53 47,64 61,64 700g
4 Dráb František 19.10.1949 TJ TŽ Třinec 62 41,69 61,41 600g 4
5 Novak Jurij 17.6.1949 SLO 63 39,81 59,82 600g 3
6 Pilz Günter 19.3.1945 AUT 67 34,69 56,71 600g 2
7 Hovorka Bohumil 1.9.1952 AC Ústí nad Labem 60 37,01 52,33 600g
8 Krawcewicz Irek 16.1.1946 AUT 66 32,09 51,29 600g 1

Vrhačský pětiboj / Weight pentathlon
MU Benek Zdeněk 8.2.1931 Sokol Brno Žabovřesky 81 4 072 7

36.69-10.35-24.42-20.05-13.64
MU Bakala Jan 24.10.1962 AC Slovan Liberec 49 3 867 5

40.82-12.40-36.55-40.25-13.59
MU Orožim Darko 21.10.1958 SLO 53 3 787 4

41.98-11.84-37.23-47.64-15.86
Zeman Miroslav 18.4.1962 TJ Jiskra Litomyšl 50 3 699

50.91-10.87-38.73-40.12-18.12
MU Vidmajer Adi 7.1.1942 SLO 70 3 690 3

44.65-11.68-23.61-23.12-17.07
Hubáček Jaroslav 7.3.1955 Sokol Hradec Králové 57 3 588

34.83-12.29-36.61-34.67-14.09
Novotný Libor 13.6.1963 Sokol Brno Žabovřesky 49 3 420

40.41-10.39-34.68-30.89-12.80
Hrozínek Jiří 30.6.1945 Sokol Brno Žabovřesky 67 3 350

29.98-10.96-36.83-30.78-10.45
Horák Vladimír 6.6.1939 Slov. Slavia Uh.Hradiště 73 2955

37.74-10.39-32.60-25.87-0
Hrabec Jan 11.4.1965 Slezan Frýdek-Místek 47 2470

28.49-11.23-28.26-27.57-6.98
Kovařík Jan 8.3.1942 LRS Vyškov 70 2180

18.25-9.18-23.03-22.37-7.64
MU Kastenberger Franz 9.5.1957 AUT 55 2148 2

0-11.19-32.64-0-14.66
Bednář Karel 9.3.1944 TJ Znojmo 68 2094

Balvan 50 kg
1 Vrabel Jiří 7.9.1964 VSK Brno 48 4,31 5,54 7
2 Novotný Libor 13.6.1963 Sokol Brno Žabovřesky 49 3,67 4,78 5
3 Watzek Hans 25.8.1959 AUT 53 2,88 3,97 4
4 Gassenbauer Gottfried 17.8.1958 AUT 54 2,68 3,74 3
5 Janežič Tomaž 30.9.1967 SLO 44 2,83 3,44 2
6 Leben Aleksander 7.3.1963 SLO 49 2,25 2,93 1

Mistrovství ČR v balvanu 50 kg
1 Vrabel Jiří 7.9.1964 VSK Brno 48 4,31 5,54
2 Řechka Bedřich 16.12.1950 TJ Sokol Domažlice 61 3,27 5,04
3 Novotný Libor 13.6.1963 Sokol Brno Žabovřesky 49 3,67 4,78
4 Bakala Jan 24.10.1962 AC Slovan Liberec 49 3,58 4,67
5 Hrabec Jan 11.4.1965 Slezan Frýdek Místek 47 2,74 3,47
6 Krátký Antonín 20.6.1946 AK Most 66 1,81 2,99

Veteránská atletika 2012-4         str. 7



Veteránská atletika8

MČR NA 10 KM NA SILNICI 
ANEB BĚH ZA BOŘETICKÝM BURČÁKEM

Tak se totiž oficiálně nazývá běh, který se při svém 12. výročí stal současně mistrovstvím 
republiky veteránů. Komu se nechtělo cestovat v sobotu 13. října jen kousek za Hustopeče, 
přišel o moc, to vám mohu potvrdit. 

Nebylo to mistrovství ledajaké. Začněme startem. Konal se na sóle. Že nevíte, kde se na-
chází? No přece na návsi! Tam bylo rušno již od dopoledne, přestože závod začínal kategoriemi 
dětí a mládeže až ve 14 hodin. Kromě běžeckých závodů připravili pořadatelé, tj. Kulturní 
komise obce Bořetice, Sbor dobrovolných hasičů Bořetice, Svobodná spolková republika Kra-
ví hora, Běžecký klub Hodonín a TJ Liga 100 Praha, vše pod taktovkou pana starosty obce 
Václava Surmana, pro děti i různé radovánky, jako například soutěž E.ON rodinný fotbálek 
nebo E.ON skákací hrad. Že ke všemu hrála místní folklórní muzika, to snad ani nemusím 
připomínat.

Hlavní závod na desetikilometrové trati přišel na řadu ve tři čtvrti na čtyři. V krásném 
slunečném počasí se vinul dlouhý had sto šedesáti startujících převážně po cyklostezkách 
mezi sklípky a vinicemi, a přestože jsme mysleli, že v rovinatém jihomoravském kraji snad ani 
kopce být nemohou, užili jsme si jich požehnaně. Všechny kategorie dospělých, mužů i žen, 
odstartovaly společně, a to se přirozeně projevilo na délce závodního pole. V cíli pak více než 
dvojnásobným časovým odstupem posledních za vítězem. Trať vedla přes Velké Pavlovice, kde 
také nebylo nouze o přihlížející a povzbuzující diváky.

Nejpočetněji byly v mužích i ženách zastoupeny kategorie 45 a 50. Veteráni jako již ob-
vykle zcela dominovali závodnímu poli, v němž startovalo i několik slovenských vytrvalců. 
V kategorii do 35 let startovalo jen 19 běžců a běžkyň. O dobrou účast se postarali i pražští 
běžci, kterým zajistil dopravu autobusem obětavý Pavel Novák z TJ Liga 100 Praha.

Termín závodu kolidoval i s několika jinými běžeckými akcemi, takže jsme na startu 
a mezi vítězi postrádali řadu jmen, např. Miloše Smrčku nebo Janu Chlupatou. Vyhlášení 
vítězů bylo – jak jinak – než ve znamení darů jihomoravských vinic, nejen burčáku. Ze stup-
ňů vítězů nikdo neodcházel pouze s medailí na krku a pěkným diplomem. A stačilo jen přejít 
o pár kroků dál a vejít do místního kulturního domu, kde oslava běžeckého svátku pokračo-
vala. Jaké bylo naše překvapení, když na podiu jsme se nesetkali ani s místním folklórem ani 
s cimbálovkou, ale s kapelou ve stylu country, která nám výborně hrála k tanci i poslechu 
skoro až do půlnoci.

Karel Matzner a Slávka Ročňáková, delegáti SV ČAS

Poř. Příjmení, jméno Nar. Přísl. Kat. Body
ČR SLO AUT

Čejkovická tyčka
1 Chlebík Jaroslav 7.1.1991 Univerzita Brno 21 482
2 Bártl Radek 26.9.1974 SK AKTIS Praha 37 402
3 Burda Jiří 15.9.1967 TJ Slavoj Pacov 44 352
4 Opluštil Libor 4.8.1973 AC Čejkovice 39 342
4 Hadinger Antonín 16.12.1951 TJ LIAZ Jablonec 60 342
6 Strnad Ivo 30.3.1951 Litomyšl 61 342
7 Leben Aleksander 7.3.1963 SLO 49 282
8 Bizjak Mirko 29.4.1950 SLO 62 252

Soutěž družstev – ženy Soutěž družstev – muži Soutěž družstev – celkem
1 Česká republika 88 1 Česká republika 108 1 Česká republika 196
2 Rakousko 70 2 Slovinsko 78 2 Rakousko 117
3 Slovinsko 39 3 Rakousko 47 3 Slovinsko 117

Veteránská atletika 2012-4         str. 8



Veteránská atletika 9

Výsledky MČR v silničním běhu na 10 km 
Bořetice 13. 10. 2012

Kat. Poř. Příjmení a jméno Ročník Oddíl/klub Čas
MUŽI

M35 1 Durďák Luděk 1977 SDH Rohatec 0:34:41
2 Čáp Ondřej 1974 KOP Dobruška 0:38:42
3 Fafejta Váslav 1973 TJ Liga 100 Praha 0:39:39
4 Tříska Jaroslav 1976 LBS 0:40:04
5 Divácký Vladimír 1974 Svatobořice 0:41:25
6 Polášek Vít 1976 Hodonín 0:43:54
7 Šmýd Ladislav 1973 Vracov 0:44:57
8 Slavík Miroslav 1975 Kounice 0:45:02
9 Kolegár Zbyněk 1973 Hustopeče 0:46:04
10 Kynický Vladislav 1973 Velké Pavlovice 0:47:26
11 Buchta Vít 1977 Bořetice 0:52:46
12 Parolek Richard 1976 Bořetice vzdal

M40 1 Brožík Jiří 1971 BK Hodonín 0:35:59
2 Malík Vít 1969 Sokol České Budějovice 0:36:58
3 Baják Marek 1972 TJ SOKOL Velké Bílovice 0:38:22
4 Minařík Miroslav 1971 EPS Kunovice 0:38:30
5 Komínek Jiří 1971 Atletika Hustopeče 0:39:52
6 Tomeček Antonín 1968 Forrest gump Blatnice 0:40:59
8 Kaňa Miroslav 1968 Mikulčice 0:41:06
9 Kynický Radek 1972 Pavlovice 0:41:39
10 Bubeník Jiří ml 1969 LRS Vyškov 0:43:17

M45 1 Miškeřík Jan 1967 Lipov 0:35:16
2 Petráš Rostislav 1965 Novojitský Kotuč 0:35:42
3 Šourek Karel 1965 JR Running 0:36:10
4 Buriánek Roman 1965 ISCAREX Česká Třebová 0:37:56
5 Bartoš Dušan 1964 Atletika Písek 0:38:49
6 Marek Jaromír 1964 Brno 0:46:11
7 Kresta Roman 1965 Zetor Brno 0:46:28
8 Kozel Dušan 1963 Kroměříž 0:46:42
9 Turek Miroslav 1965 Dolní Bojanovice 0:48:31

M50 1 Kratochvíl Pavel 1960 Sokol Rudíkov 0:34:37
2 Stránský Aleš 1960 ISCAREX Česká Třebová 0:35:09
3 Klimeš Petr 1958 Slavoj Stará Boleslav 0:35:22
4 Guliš Václav 1959 Dolní Bojanovice 0:37:06
5 Veverka Josef 1958 AC Čejkovice 0:37:08
6 Motálek Petr 1961 TJ Spartak Třebíč 0:39:07
7 Tarant Jiří 1958 Praha 10 0:39:30
8 Bartoš Libor 1961 Hodonín 0:40:24
9 Hradil Stanislav 1958 BK Hodonín 0:41:43
10 Profous Petr 1958 Baláž extrema team Ostrava 0:46:18
11 Orth Milan 1961 IRISH PUB Břeclav 0:47:43
12 Zejda Ivo 1958 Moravská Slavia Brno 0:47:55
13 Crhák Luděk 1959 Zetor Brno 0:50:54
14 Maršálek Jiří 1958 Brno 0:51:19

M55 1 Kolínek František 1956 AK Perná 0:38:29
2 Nosek Miroslav 1955 Moravská Slavie Brno 0:40:06
3 Smutný Zdeněk 1957 AHA Vyškov 0:40:17
4 Slavík Jiří 1954 Hustopeče 0:41:33
5 Novák Pavel 1953 Liga sto Praha 0:43:33
6 Westrmaier Jiří 1953 Karlovy Vary 0:43:44
7 Čižiňský Jaromír 1955 Sabzo Praha 0:43:56

Veteránská atletika 2012-4         str. 9



Veteránská atletika10

Kat. Poř. Příjmení a jméno Ročník Oddíl/klub Čas
8 Rádl Pavel 1956 Kovo Praha 0:46:41
9 Kobliha Milan 1957 LRS Vyškov 0:47:37
10 Koudelka Jiří 1957 AP Brno 0:48:37
11 Prčík Antonín 1955 Město Hodonín 0:49:22
12 Juránek Stanislav 1956 UNI Brno – Orel Židenice 0:50:35

M60 1 Kudlička Svatopluk 1950 LRS Vyškov 0:38:12
2 Němec Jiří 1948 Lockar Praha 0:39:35
3 Varmuža Vladimír 1950 BK Hodonín 0:39:59
4 Bartál Lubomír 1951 BK Hodonín 0:40:59
5 Rouča Karel 1951 Triatlet Karlovy Vary 0:42:29
6 Šohaj Josef 1948 Uherský Brod 0:45:35
7 Foretník František 1951 Krumvíř 0:51:53
8 Pěkný Jan 1952 L 100 Praha 0:53:18
9 Jungman Josef 1950 Praha 3 1:00:58
10 Karas Josef 1951 Ostrava 1:09:23

M65 1 Vodička Jan 1945 SK Salix Grymov 0:43:43
2 Šůcha Václav 1946 SV Stříbro 0:46:02
3 Karas Karel 1945 Běžecký klub Hodonín 0:47:50
4 Kubíček František 1946 Relax Dobré Pole 0:47:54
5 Bubeník Jiří 1944 LRS Vyškov 0:52:17
6 Štrajt Jiří 1944 Město Rájec 0:52:32
7 Šmiták Jiří 1944 AC Moravská Slavia Brno 0:53:08

M70 1 Joch František 1941 ARIMO Strážnice 0:44:06
2 Čech Jaroslav 1941 L 100 Praha 0:44:34
3 Kánský Vladimír 1940 Spartak Praha 4 0:49:55
4 Janeček Jaroslav 1940 PSK UNIO Praha 0:51:20
5 Kubík Josef 1938 SK Ptačina Adamov 1:06:04
6 Cahel Pavel 1938 SOKOL Brno 1:10:29

M75 1 Hána Květoslav 1937 VHS PLUS Veselí n. M. 0:55:27
2 Hrubý Milan 1937 ASK Blansko 1:00:48
3 Gaman Jaroslav 1935 AVANTI Havířov 1:01:25

M80 1 Matzner Karel 1929 MT Zvole 1:02:14
ŽENY

Ž35 1 Hospodarzová Markéta 1974 Praha Řepy 0:39:33
2 Kadlecová Jana 1977 AK Hodonín 0:40:16
3 Divišová Silvie 1975 Moravský Krumlov 0:42:45

Ž40 1 Doubková Kateřina 1972 AK Perná 0:41:08
2 Studničková Alice 1970 Brno 0:47:03
3 Horňáčková Irena 1970 Veselí nad Mor. 0:49:00

Ž45 1 Martincová Ivana 1963 Moravská Slavia Brno 0:40:09
2 Hanáková Miroslava 1966 Sokol Bučovice 0:43:06
3 Durnová Marta 1964 BRANOPAC Veselí n. M. 0:43:34
4 Klimešová Jana st. 1963 SBK WIKY Kyjov 0:48:42
5 Kalová Jana 1966 AP Brno 0:52:59

Ž50 1 Vavrušová Helena 1961 TJ Liga 100 Praha 0:46:27
2 Vlachynská Libuše 1962 AC Slovácká Slavia UH 0:48:18
3 Flieglová Alena 1962 SABZO 0:50:05

Ž55 1 Krcháková Alena 1957 AC Mor. Slávia Brno 0:41:00
2 Hynštová Marie 1957 AHA Vyškov 0:43:34
3 Valentová Květa 1956 AVC Praha 0:54:00
4 Hrozová Milena 1953 ČD LRS Vyškov 0:57:29

Ž60 1 Keprtová Miloslava 1948 ISCAREX 0:53:03
2 Zeilerová Jarmila 1951 AVC Praha 0:58:32

Ž65 1 Ročňáková Miloslava 1945 MT Zvole 0:53:54
Ž70 1 Zlatníková Vlasta 1941 Liaz Jablonec 1:26:54

Veteránská atletika 2012-4         str. 10



Veteránská atletika 11

12
. r

oč
ní

k 
Šu

m
pe

rs
ké

ho
 Š

ik
ul

y 
– 

Šu
m

pe
rk

 2
. 9

. 2
01

2
Po

ř.
Př

íjm
en

í, j
m

én
o

Na
ro

z.
Př

ísl
.

Ka
t.

60
 m

 př
.

Bo
dy

60
 m

Bo
dy

1 0
00

 m
Bo

dy
Vý

šk
a

Bo
dy

Dá
lk

a
Bo

dy
Ko

ul
e

Bo
dy

Oš
tě

p
Bo

dy
Ce

lk
.

1
Vy

ky
da

l K
vě

to
sl

av
4.

4.
19

36
TJ

 Š
um

pe
rk

76
11

,62
8,4

3
87

7
10

,17
7,4

4
73

2
12

2
19

7
78

5
37

4
68

7
78

5
2 4

47
2

Kl
im

eš
ov

á 
Ja

rm
ila

5.
11

.1
94

7
TJ

 Š
um

pe
rk

64
11

,94
9,3

8
47

2
9,8

4
16

,02
92

9
33

,29
56

,26
98

2
2 3

83
3

Ja
no

uc
h 

Ji
ří

2.
9.

19
59

Ko
st

el
ec

 n
.Č

.L
es

y
53

9,9
0

8,6
2

83
2

8,3
4

7,3
5

76
2

49
6

63
4

66
1

38
,44

49
,73

58
5

2 2
55

4
Pu

m
pr

lo
vá

 Z
uz

an
a

20
.1

0.
19

60
Zá

bř
eh

51
11

,82
10

,11
69

2
13

4
16

6
80

6
39

2
49

8
55

4
9,2

5
11

,86
65

2
2 1

50
5

Kn
áp

ek
 L

ub
om

ír
15

.1
0.

19
59

TJ
 Š

um
pe

rk
52

8,6
9

7,7
1

64
6

3:1
7.8

6
2:4

9.4
1

77
2

15
8

18
7

69
6

26
,65

33
,89

35
4

2 1
14

6
M

ic
ha

lo
vi

č 
Št

ěp
án

11
.4

.1
95

2
1.

FC
 Ž

am
be

rk
60

8,9
4

7,5
2

70
6

3:3
9.3

9
2:5

4.8
1

71
6

45
2

63
6

66
6

36
,84

52
,09

62
0

2 0
88

7
Ja

ko
ub

ek
 P

et
r

7.1
0.

19
60

FK
 Š

um
pe

rk
51

8,5
2

7,6
1

67
8

3:3
5.8

6
3:0

6.5
6

60
1

11
,42

13
,61

70
4

33
,12

41
,39

46
2

1 9
83

8
Vy

ky
da

l F
ra

nt
iš

ek
14

.7.
19

44
TJ

 Š
um

pe
rk

68
12

,66
9,7

7
58

5
13

4
19

3
74

9
35

2
56

1
50

6
8,8

0
12

,68
64

8
1 9

82
9

Vy
ky

da
lo

vá
 B

la
nk

a
23

.4
.1

95
6

TJ
 Š

um
pe

rk
56

12
5

16
4

78
3

8,7
2

12
,18

67
3

20
,36

30
,15

47
9

1 9
35

10
Jí

le
k 

Bř
et

is
la

v
11

.1
0.

19
45

So
ko

l Ž
ab

ov
ře

sk
y

66
13

1
18

4
66

1
9,5

7
13

,27
68

4
30

,30
48

,43
56

5
1 9

10
11

Ad
am

ec
 P

et
r

9.
4.

19
51

So
ko

l Ž
ab

ov
ře

sk
y

61
12

5
16

4
50

4
11

,40
14

,48
75

8
35

,27
50

,91
60

2
1 8

64
12

So
bo

tk
a 

Iv
an

13
.6

.1
94

3
So

ko
l Ž

ab
ov

ře
sk

y
69

12
8

18
7

68
7

7,6
3

11
,20

55
8

27
,00

46
,11

53
1

1 7
76

13
D

vo
řá

k 
La

di
sl

av
5.

8.
19

48
TJ

 L
IA

Z 
Ja

bl
on

ec
64

4:0
3.2

1
3:0

5.7
1

60
9

13
7

18
7

69
6

36
3

54
3

46
7

6,9
4

9,2
8

44
3

1 7
72

14
Va

líč
ek

 F
ra

nt
iš

ek
19

.2
.1

94
1

So
ko

l Ž
ab

ov
ře

sk
y

71
11

,22
8,6

4
38

8
9,2

6
12

,71
65

0
23

,98
41

,31
46

1
1 4

99
15

Pu
m

pr
la

 R
om

an
6.

12
.1

95
9

Zá
bř

eh
52

11
0

13
0

25
7

40
5

51
1

40
4

8,0
2

9,7
1

46
8

28
,94

36
,80

39
6

1 2
68

Tr
ad

ič
ní

 k
om

en
tá

ře
 2

01
2

Kv
ět

ik
 V

YK
YD

AL
 

Ko
ne

čn
ě 

vy
hr

ál
 s

oš
ku

 Š
Š 

– 
če

ka
l n

a 
to

 1
2 

le
t! 

Ja
ko

 je
di

ný
 o

dz
áv

od
il 

 v
še

ch
ny

 ro
čn

ík
y 

a 
vž

dy
 s

e 
um

ís
til

 h
od

ně
 v

ys
ok

o.
 B

la
ho

př
ej

em
e!

Ja
rk

a 
KL

IM
EŠ

O
VÁ

 
Za

se
 d

ru
há

! K
dy

ž 
ne

vy
hr

ál
 n

ěj
ak

ý 
Sl

ov
ák

, t
ak

 p
ro

 z
m

ěn
u 

Vy
ky

da
l. 

Ja
rk

o 
vy

dr
ž,

 je
dn

ou
 s

e 
to

 p
od

ař
í. 

Vý
bo

rn
á 

ko
ul

e,
 o

št
ěp

 i 
se

ka
ná

 
.

Ji
rk

a 
JA

NO
U

CH
 

Př
ije

l p
op

rv
é 

a 
sk

ro
m

ně
 u

se
dl

 n
a 

3.
 p

ří
čk

u.
 V

ýb
or

ný
, v

še
st

ra
nn

ý 
at

le
t, 

te
n 

si
 m

ůž
e 

vy
bí

ra
t d

is
ci

pl
ín

y.
 3

. m
ís

te
m

 o
sl

av
il 

sv
é 

na
ro

ze
ni

ny
.

Zu
za

na
 P

U
M

PR
LO

VÁ
 

Za
se

 o
 k

ou
se

k 
vý

š 
ne

ž l
on

i. 
Vý

bo
rn

ě 
bě

že
la

 p
ře

ky
, s

ká
ka

la
 v

ýš
ku

 i 
dá

lk
u 

a 
hó

dn
ě 

vr
hl

a 
ko

ul
í. 

No
 V

yk
yd

al
ka

, n
o.

 D
ík

y 
za

 s
kv

ěl
ý 

ko
lá

č 


.
Lu

bo
m

ír 
KN

ÁP
EK

 
Ta

k 
Lu

bo
š 

se
 ro

k 
za

 ro
ke

m
 p

os
ou

vá
 v

ýš
, u

vi
dí

m
e,

 k
am

 a
ž 

to
 d

ot
áh

ne
. L

ať
ka

 u
 v

ýš
ky

 m
u 

fa
nd

ila
 a

 k
ilá

k 
bě

že
l v

el
m

i o
dh

od
la

ně
. S

kv
ěl

é!
Št

ěp
án

 M
IC

H
AL

O
VI

Č 
Le

to
s 

m
ěl

 fo
rm

u 
ja

ko
 ď

as
. N

ov
á 

ka
te

go
rie

, n
ov

é 
os

ob
áč

ky
  t

o 
by

lo
 ra

do
st

i 
. R

yc
hl

ý 
a 

sk
oč

ný
 a

 d
ok

on
ce

 i 
pa

rá
dn

ě 
vy

tr
va

lý
. R

ad
os

t!
Pe

tr
 J

AK
O

U
BE

K 
Fo

tb
al

ov
éh

o 
tr

en
ér

a 
js

m
e 

tu
 je

št
ě 

ne
m

ěl
i. 

Ry
ch

lý
, s

iln
ý,

 v
yt

rv
al

ý.
 K

dy
ž 

ho
di

l k
ou

lí,
 Š

ik
ul

ům
 v

yl
ez

ly
 o

či
 z

 d
ůl

ků
 a

 je
n 

za
hu

če
li.

 V
ýb

or
né

!
Fr

an
ta

 V
YK

YD
AL

 
Lo

ni
 h

le
da

l p
o 

st
ad

io
nu

 fo
rm

u,
 z

at
ím

 ji
 a

si
 n

en
aš

el
.  

H
áz

et
 n

áh
ra

dn
í r

uk
ou

 je
 tě

žk
é,

 a
le

 v
e 

vý
šc

e 
by

 to
 c

ht
ěl

o 
ví

c.
 T

ak
 v

 Č
ej

ko
vi

cí
ch

!
Bl

an
ka

 V
YK

YD
AL

O
VÁ

 S
te

hý
nk

o 
ne

bo
 k

ři
dý

lk
o.

 S
te

hý
nk

o 
bo

le
lo

, t
ak

že
 js

em
 v

ýš
ku

 d
op

ln
ila

 k
ou

lí 
a 

oš
tě

pe
m

. V
ýš

ka
 

 i 
ko

ul
e 


. P
ří

št
ě 

za
bo

du
ju

, u
ž 

se
 tě

ší
m

!
Bř

et
is

la
v 

JÍ
LE

K 
S 

ra
do

st
í, 

hu
m

or
em

 a
 h

lá
šk

am
i n

ás
 o

bv
es

el
ov

al
 a

 ta
ké

 s
i z

as
po

rt
ov

al
. Š

tíh
lý

 ja
ko

 v
ýš

ka
ř, 

ač
 v

rh
ač

. B
yl

 n
ej

le
pš

í z
 B

rn
ěn

sk
ýc

h 
ža

bá
ků

!
Pe

tr
 A

D
AM

EC
 

Br
no

, v
ýb

or
ný

 o
št

ěp
 i 

ko
ul

e,
 m

ír
né

 n
ad

še
ní

 v
e 

vý
šc

e.
 N

ev
í, 

co
 s

 o
so

bn
í v

áh
ou

. N
a 

vr
hy

 d
ob

rý
, n

a 
vý

šk
u 

m
oc

. J
ó,

 P
et

ře
, r

oz
ho

dn
i s

e.
Iv

an
 S

O
BO

TK
A 

Iv
an

 le
to

s 
líž

e 
rá

ny
, a

le
 n

a 
př

íš
tí 

ro
k 

v 
no

vé
 k

at
eg

or
ii 

se
 tě

ší
 n

ár
am

ně
. T

ak
 a

ť T
i z

dr
av

í s
lo

už
í !

 A
 o

 z
pí

vá
ní

 u
 T

eb
e 

ne
m

ám
 s

tr
ac

h!
 Š

ik
y…

Lá
ďa

 D
VO

Ř
ÁK

 
Pr

av
id

el
ný

 ú
ča

st
ní

k.
 T

en
to

kr
át

 ú
ža

sn
á 

vý
šk

a.
 J

si
 n

a 
ní

 s
po

le
hl

iv
ý,

 n
e 

že
 n

e.
 K

ilá
če

k 
da

l z
ab

ra
t, 

co
? 

M
oc

 T
i d

ěk
uj

em
e 

za
 d

ob
rů

tk
y.

Fr
an

ta
 V

AL
ÍČ

EK
 

D
al

 s
i č

ty
ři

 d
is

ci
pl

ín
y 

a 
to

 js
m

e 
ko

uk
al

i, 
ja

k 
to

 n
a 

še
de

sá
tc

e 
sm

až
il 


. F
ra

nt
o,

 p
ří

št
ě 

ná
m

 tu
 n

en
ec

há
ve

j h
od

in
ky

, r
ad

ěj
i p

ln
ý 

de
m

iž
on

.
Ro

m
an

 P
U

M
PR

LA
 

By
l v

tip
ný

. P
ři

 v
yh

la
šo

vá
ní

 m
ěl

 ra
do

st
, ž

e 
se

 o
pr

ot
i l

oň
sk

u 
po

su
nu

l o
 s

ed
m

 m
ís

t n
ah

or
u.

 M
oc

 T
i b

la
ho

př
ej

em
e 

a 
hu

m
or

u 
fa

nd
ím

e 


!
A 

op
ět

 je
 h

ot
ov

o,
 o

pě
t a

rc
hí

v…
 L

et
os

 b
yl

o 
as

i o
 d

es
et

 Š
ik

ul
ů 

m
én

ě.
 S

na
d 

to
 z

pů
so

bi
la

 n
ep

ří
zn

iv
á 

př
ed

po
vě

ď 
po

ča
sí

. J
en

om
že

 o
no

 b
yl

o 
ob

la
čn

o,
 p

ol
o-

ja
sn

o 
a 

na
ko

ne
c 

ja
sn

o.
 U

ži
li 

js
m

e 
si

 p
ří

je
m

né
ho

 z
áv

od
ěn

í, 
fa

nd
ěn

í, 
le

gr
ác

ek
 i 

vt
íp

ků
. V

id
ěl

i j
sm

e 
se

nz
ač

ní
 v

ýk
on

y,
 ta

ké
 t

y 
ro

zt
om

ile
 n

ep
ov

ed
en

é.
 V

ši
ch

ni
 

zd
rá

vi
. D

ěk
uj

em
e 

op
ět

 z
a 

do
ve

ze
né

 d
ob

rů
tk

y 
a 

za
 v

yt
vo

ře
ní

 m
ilé

 a
tm

os
fé

ry
. D

ěk
uj

em
e 

vš
em

 z
a 

úč
as

t, 
ro

zh
od

čí
m

 z
a 

ro
zh

od
no

st
 a

 tě
ší

m
e 

se
 n

a 
13

. r
oč

ní
k 

ŠŠ
. N

ev
ěš

te
 tr

et
ry

 n
a 

hř
eb

ík
, n

ev
ěš

te
 h

la
vy

 a
 v

ůb
ec

 s
e 

ne
vě

št
e.

 Z
a 

ro
k 

k 
ná

m
 p

ři
je

ďt
e!

Za
 p

oř
ád

aj
íc

í o
ch

ot
ní

ky
 B

la
nk

a 
Vy

ky
da

lo
vá

Veteránská atletika 2012-4         str. 11



Veteránská atletika12

M
ČR

 v
et

er
án

ů 
v 

kl
as

ic
ké

m
 p

ět
ib

oj
i –

 P
ra

ha
 –

 K
ot

lá
řk

a 
29

. 9
. 2

01
2

Po
ř.

Mu
ži

Na
ro

z.
Př

ísl
.

Ka
t.

Dá
lk

a
Bo

dy
Oš

tě
p

Bo
dy

20
0 m

Bo
dy

Di
sk

Bo
dy

1 5
00

 m
Bo

dy
So

uč
et

1
Vo

ná
še

k 
Jo

se
f

16
.7

.1
93

7
Bo

he
m

ia
ns

 P
ra

ha
75

39
4

71
0

83
8

23
,13

43
,78

49
7

35
,35

25
,51

56
4

23
,17

33
,20

52
8

7:4
5.4

4
5:0

5.1
5

53
0

2 9
57

2
Bu

lv
a 

Pa
ve

l
8.

4.
19

70
AS

K 
Dě

čí
n

42
50

4
56

2
50

6
36

,2
0

40
,55

45
0

26
,08

24
,56

64
4

26
,47

30
,24

46
9

5:0
1.4

5
4:4

2.1
9

66
7

2 7
36

3
H

ov
or

ka
 B

oh
um

il
1.

9.
19

52
Ús

tí 
n.

La
be

m
60

44
9

63
2

65
7

36
,41

51
,48

61
1

30
,54

25
,45

56
9

28
,00

29
,75

46
0

6:5
8.3

4
5:3

2.1
3

38
9

2 6
86

4
Ja

nk
ov

sk
ý 

An
to

ní
n

7.
5.

19
42

Sl
av

ia
 P

ra
ha

70
34

9
57

5
53

3
22

,60
37

,97
41

3
32

,98
25

,21
58

8
23

,69
30

,27
47

0
6:5

6.6
7

4:5
4.9

7
58

9
2 5

93
5

Po
ur

 J
iří

13
.11

.1
97

0
Ja

ro
m

ěř
41

54
5

60
1

58
9

28
,67

31
,63

32
2

25
,54

24
,21

67
4

23
,38

26
,23

39
1

5:1
1.2

0
4:5

3.7
8

59
6

2 5
72

6
Kr

ál
 J

os
ef

9.
2.

19
68

Le
de

č
44

50
9

58
1

54
6

38
,30

44
,21

50
3

26
,67

24
,79

62
4

25
,25

29
,90

46
2

5:5
9.8

0
5:3

1.1
6

39
4

2 5
29

7
Še

jb
l V

ác
la

v
7.1

1.
19

44
Pí

se
k

67
38

2
59

9
58

7
14

,40
23

,54
20

9
31

,94
25

,11
59

7
21

,98
26

,58
39

8
6:2

8.5
6

4:4
5.5

6
64

6
2 4

37
8

Ze
dn

ík
 J

an
4.

10
.1

95
3

Sp
ar

ta
k 

Pr
ah

a 
4

58
37

4
51

2
40

5
24

,68
35

,13
37

2
30

,25
25

,57
55

9
23

,04
27

,03
40

6
6:1

4.1
9

5:0
3.0

2
54

2
2 2

84
9

M
aš

ek
 Z

de
ně

k
28

.5
.1

96
9

No
vá

 P
ak

a
43

50
3

56
7

51
9

35
,86

40
,78

45
3

28
,75

26
,90

45
5

24
,51

28
,51

43
5

6:2
2.5

7
5:5

5.1
4

28
4

2 1
46

10
Sk

al
ic

ký
 P

av
el

27
.1

0.
19

71
SK

 A
kt

is 
Pr

ah
a

40
49

9
54

3
46

9
39

,73
43

,15
48

8
27

,16
25

,90
53

2
33

,24
36

,61
59

6
DN

F
0

0
2 0

85
11

Ru
do

lf 
Pa

ve
l

17
.1

2.
19

44
M

as
as

ss
 L

ib
er

ec
67

29
9

46
9

32
6

20
,94

34
,23

35
9

36
,10

28
,38

35
1

24
,34

29
,43

45
3

7:0
7.3

9
5:1

4.0
9

48
1

1 9
70

12
An

tu
š 

Ja
n

1.
10

.1
96

0
Li

be
re

c
51

43
0

53
5

45
1

25
,05

31
,30

31
8

30
,22

26
,82

46
1

23
,68

24
,61

36
0

6:2
8.9

2
5:3

6.5
0

36
8

1 9
58

13
Ra

da
 P

et
r

10
.8

.1
96

4
O

bo
ra

 H
vě

z.
Pr

ah
a

48
35

4
42

4
24

7
12

,72
15

,66
10

4
31

,00
28

,07
37

2
14

,85
18

,94
25

2
5:3

1.4
5

4:5
4.6

3
59

1
1 5

66
14

Re
ic

he
l J

an
8.

7.1
97

7
ČZ

U 
Pr

ah
a

35
46

6
48

0
34

6
35

,23
35

,67
38

0
29

,66
29

,18
30

0
20

,54
20

,83
28

8
6:0

6.1
7

6:0
2.9

9
25

2
1 5

66
15

Vo
ná

še
k 

Vl
as

tim
il

12
.8

.1
94

6
D

ur
a 

Bl
at

ná
66

33
2

51
2

40
7

23
,28

37
,21

40
2

41
,03

32
,56

12
5

31
,46

37
,33

61
1

10
:10

.30
7:3

4.0
1

15
1 5

60
16

Kl
ep

l F
ili

p
3.

10
.1

96
6

Ne
re

gi
st

ro
va

ný
45

36
6

42
2

24
4

25
,66

30
,06

30
0

33
,43

30
,88

20
3

18
,06

21
,76

30
5

5:3
9.2

8
5:0

9.6
0

50
6

1 5
58

17
Sv

itá
k 

M
ilo

sl
av

31
.5

.1
95

9
Če

sk
á 

Lí
pa

53
37

3
47

6
33

9
19

,13
24

,75
22

6
32

,78
28

,70
33

0
13

,38
14

,38
16

9
7:1

0.8
8

6:0
6.0

4
24

0
1 3

04
18

Ja
no

uc
h 

Ji
ří

2.
9.

19
59

Ko
st

el
ec

 n
.Č

.L
es

y
53

48
0

61
3

61
7

38
,42

49
,71

58
4

0
0

0
0

0
0

DN
F

0
0

1 2
01

19
Er

leb
ac

h 
Pe

tr
14

.5
.1

96
1

No
vá

 P
ak

a
51

48
9

60
8

60
6

0
0

0
0

0
0

0
0

0
DN

F
0

0
60

6
20

Lu
po

m
ěc

h 
Ji

ří
8.

11
.1

97
2

Ne
re

gi
st

ro
va

ný
39

51
9

55
9

50
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
DN

F
0

0
50

2
21

Ně
m

ec
 P

av
el

2.
2.

19
74

Zd
ic

e
38

46
9

50
0

38
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
DN

F
0

0
38

2

Po
ř.

Že
ny

Na
ro

z.
Př

ísl
.

Ka
t.

Dá
lk

a
Bo

dy
Oš

tě
p

Bo
dy

20
0 m

Bo
dy

Di
sk

Bo
dy

80
0 m

Bo
dy

So
uč

et
1

Vo
ti

ns
ká

 E
vž

en
ie

29
.5

.1
97

1
SK

 K
ot

lá
řk

a
41

42
3

47
5

49
2

20
,46

23
,88

36
1

30
,16

27
,96

63
4

19
,42

22
,00

31
4

3:1
0.8

1
3:0

0.4
0

36
1

2 1
62

2
Rů

ži
čk

ov
á 

M
ila

da
16

.1
2.

19
68

Ra
do

tí
n

43
40

0
46

0
45

4
15

,01
18

,12
25

4
31

,18
28

,46
59

5
17

,76
20

,77
29

2
3:0

8.3
9

2:5
5.0

0
41

3
2 0

08
3

Dv
oř

ák
ov

á 
Da

na
1.

10
.1

97
1

AC
 P

ra
ha

 1
89

0
40

41
0

45
5

44
1

18
,76

21
,52

31
7

32
,15

30
,04

47
9

15
,24

16
,99

22
4

3:0
8.6

3
2:5

9.9
0

36
6

1 8
27

4
Sv

itá
ko

vá
 A

le
na

13
.5

.1
96

6
Če

sk
á 

Lí
pa

46
35

5
42

3
36

2
12

,82
16

,30
22

0
38

,47
34

,28
22

5
17

,01
20

,87
29

3
3:3

0.0
9

3:0
9.9

3
27

8
1 3

78
5

Bo
uc

hn
er

ov
á 

Al
en

a
27

.6
.1

97
4

Če
sk

á 
Lí

pa
38

37
7

40
9

32
9

14
,31

15
,93

21
4

37
,56

35
,63

16
3

22
,43

24
,30

35
6

3:4
4.6

9
3:3

8.0
2

94
1 1

56
6

Re
jn

ar
to

vá
 M

on
ik

a
31

.8
.1

97
3

Če
sk

á 
Lí

pa
39

29
4

32
2

14
8

17
,16

19
,39

27
8

42
,47

39
,99

26
14

,32
15

,74
20

2
4:3

2.0
4

4:2
1.7

1
0

65
4

Veteránská atletika 2012-4         str. 12



Veteránská atletika 13

MISTROVSTVÍ ČR 2012 V KLASICKÉM PĚTIBOJI
V sobotu 29. září 2012 se konalo na stadionu Kotlářka v Praze v rámci veřejných závodů 
Pražského atletického svazu další Mistrovství ČR veteránů, tentokrát v klasickém pětiboji. Již 
tradičně nás provázelo pěkné počasí. Vzhledem k rostoucímu počtu závodníků zahájili pořa-
datelé soutěž žen v předstihu před muži, což napomohlo k hladkému průběhu závodu a dodr-
žení časového rozpisu. Na veteránskou soutěž se sjelo 21 závodníků a 6 závodnic (loni 20+3). 

V kategorii veteránek zvítězila Evženie Votínská z domácího oddílu SK Kotlářka s celko-
vým součtem 2 162 bodů. Na druhém místě skončila Milada Růžičková z SC Radotín s 2 008 
body, na třetím místě se umístila Dana Dvořáková z AC Praha 1 890 se ziskem 1 827 bodů. 
Klasický pětiboj veteránů vyhrál jako loni Pepa Vonášek z Bohemians Praha celkovým souč-
tem 2 957 bodů. Ve své parádní disciplíně – dálce získal 838 bodů, což byl i individuálně nej-
lepší výkon v celé soutěži. Druhé místo patřilo Pavlu Bulvovi ziskem 2 736 bodů. Třetí příčku 
obsadil Bohumil Hovorka z Ústí n. Labem výkonem 2 686 bodů.

Tabulku na hodnocení a přepočet veteránských výkonů připravil bývalý statistik Sdruže-
ní veteránů ČAS Petr Gybas. Každý účastník ve veteránské kategorii obdržel při vyhlášení vý-
sledků od pořadatelů tričko s logem závodu, první tři závodníci ve všech kategoriích také věc-
né ceny. Velké poděkování patří Jitce Fialové a pořadatelům z atletického oddílu SK Kotlářka 
za skvělou organizaci i příjemnou atmosféru víceboje.

Jan Zedník – delegát SV ČAS

BĚŽECKÝ DESETIBOJ 
aneb jak čeští veteráni překvapili ve Francii

Obvykle nepublikujeme běžné výsledky běžeckých závodů, od toho máme jiná periodika. Ten-
tokrát ale musíme udělat výjimku, protože to, co předvedli naši běžci, a k tomu ještě veteráni 
– ve Francii, to nejde jen tak přejít. O té události, skutečně mimořádné – vždyť nejde jen o ně-
jaký pouťák, ale o běžecký desetiboj! – nám napsal její účastník Ing. Michal Karlík. 

Začneme druhým – francouzským podtitulkem článku:
L‘équipe tchèque une très petite (česká výprava – velmi malá)
Tuto jedinou větu jsme opakovali pořádajícím Francouzům (víc vět jsme francouzsky ne-

uměli), když se podivovali nad umístěním českých běžců – 4 závodníci a 4 vítězství ve svých 
věkových kategoriích.

Závod poprvé ve své devětadvacetileté historii zavítal do Francie, a to do starobylého, 
UNESCEm chráněného města Albi. Mimochodem, na tamějším stadionu vloni zaběhl Chris-
tophe Lemaitre 100 m za 9,92 a Roman Šebrle splnil kvalifikační limit na MS. 

V květnu, kdy se slaví svátek Christi Himmelfahrt – Nanebevstoupení Páně (čtvrtek, 40. 
den po Velikonocích), se zde konal mezinárodní běžecký desetiboj. Závod probíhal od čtvrtka 
do neděle. Atleti Loko Trutnov si ho již tradičně nemohli nechat ujít. Vždyť Karel Binter se 
ho zúčastnil již po devatenácté! (Karel je ostřílený borec, který už závodil na mnoha konti-
nentech, od Tajwanu až po Kalifornii, jde na to od lesa, chtělo by se napsat – on je totiž lesní 
inženýr, a ještě by mu jistě více vyhovovalo, kdyby mezi disciplínami desetiboje se objevilo 
2 000 m př.! — pozn. red.)

Závod vymyslel vídeňský profesor, který se snažil odpovědět na otázku, kdo je nejvše-
strannější běžec. Výkon každé disciplíny se oboduje podobně jako u klasického desetiboje. 
Zajímavý je program. První den, ve čtvrtek, jsou na programu běhy na 60 – 1 500 – 400 m, 
druhý den se běží na dvojnásobných délkách (100 – 3 000 – 800 m), třetí den se vzdálenosti 
ještě prodlouží (200 – 5 000 – 1 000 m) a na neděli připadá závěrečný běh na 10 000 m.

Veteránská atletika 2012-4         str. 13



Veteránská atletika14

Poprvé jako veterán nastoupil do kategorie M35 Jan Kaše a hned vítězně. Zcela suverénní 
ve své věkové kategorii M40 byl Petr Jindra, kterému nedělaly žádný problémy sprinty, a zá-
roveň dominoval na středních tratích. Mnohem vyrovnanější byla situace v další věkové kate-
gorii M45, kde Michal Karlík bojoval s rychlostně a vytrvalostně zdatnějším soupeřem. Spe-
ciální středotraťařský trénink se projevil na tratích od 800 m do 3 000 m, kde Karel Binter se 
dokázal oproti loňsku zlepšit a před závěrečnou disciplínou suverénně vedl o cca 1 000 bodů.

Příští jubilejní 30. ročník se uskuteční v Trutnově v termínu 9. – 12. 5. 2013 – www.L10K.de. 
Závod se bude konat na stadionu s umělým povrchem, zrekonstruovaným před dvěma lety, 
který rozhodně není tvrdý. Veteráni všech věkových kategorií budou vítáni. Nasazování do 
jednotlivých běhů bude první den dle výkonů a od druhého dne se vám spočítá prognóza 
času. Poznamenejte si termín závodu a začněte již nyní s tréninkem i těch pro vás neobvyk-
lých disciplín (vytrvalci – se sprinty a naopak). 

Tolik slova Michala Karlíka. Věřím, že běžci nenechají pozvánku na uvedené jubilejní 
běžecké dny bez povšimnutí a sjedou se do Trutnova v hojném počtu.

KM

Umístění a výsledky našich závodníků v běžeckém desetiboji:
Jméno Jan Kaše Petr Jindra Michal Karlík Karel Binter

Kategorie M35 M40 M45 M60
Umístění 1. 1. 1. 1.

60 8,97 8,24 8,97 10,47
1 500 04:34,8 04:03,9 04:37,9 05:41,4
400 60,48 59,48 62,52 76,53
100 14,05 13,99 14,26 16,87

3 000 10:08,0 10:28,6 10:22,5 12:16,4
800 02:15,4 02:14,5 02:19,6 02:53,8
200 28,36 28,48 28,65 34,37

5 000 18:20,0 18:19,2 19:01,1 22:07,3
1 000 02:59,6 02:57,6 03:00,1 03:46,1
10 000 39:09,9 39:31,4 39:34,6 50:37,8

Michal Karlík

Mistrovství Horního Rakouska ve Welsu s českou účastí
Seniorský mítink ve Welsu již tradičně každý rok navštěvuje početná skupina závodníků 
z České republiky. Letošní 22. ročník se konal, na smůlu pro nás, v nevhodném termínu, 
hned druhý den po MČR v Opavě. Přesto se tam hned z Opavy rozjela naše čtyřčlenná mini-
výprava ve složení Klausová, Zemanová, Toman a J. Vonášek. Po dlouhé a náročné cestě jsme 
se tak druhý den s posledními zbytky sil postavili na start proti čerstvým rakouským závod-
níkům. A ostudu jsme rozhodně neudělali! Odváželi jsme si domů 12 medailí, z toho 8 zlatých 
a 4 stříbrné. Organizace závodů byla jako vždy na výbornou.

Josef Vonášek

Veteránská atletika 2012-4         str. 14



Veteránská atletika 15

Výsledky MČR veteránů v maratonu 
Praha Stromovka 20. 10. 2012

Poř. Příjmení Jméno Ročník Kat. Poř. kat. Klub Čas
1 Minařík Petr 1976 M39 1 AK Zlín 2:31:51
2 Švarc Petr 1966 M49 1 Tri klub Příbram 2:37:42
3 Palko Aleš 1971 M44 1 ČD a.s.,GŘ O 16/2 2:37:52
4 Borek Aleš 1977 M39 2 VSK Univerzita Brno 2:39:06
5 Král Jindřich 1973 M39 3 Iscarex Česká Třebová 2:39:27
6 Brychta Jiří 1974 M39 4 TJ Nové Město na Moravě 2:39:41
7 Svoboda Petr 1968 M44 2 AC Moravská Slavia Brno 2:41:39
8 Vabroušek Petr 1973 M39 5 Author Tufo Zlín 2:42:52
9 Kalousek Bořivoj 1965 M49 2 Pardubice 2:47:19
10 Tomčal Dušan 1973 M39 6 SŽDC s.o., OŘ Brno 2:47:57
11 Borovec Alexandr 1976 M39 7 Chuceň 2:50:16
12 Novak Petr 1973 M39 8 Spartak Praha 4 2:50:29
13 Blaha Ondřej 1970 M44 3 Olymp Praha 2:51:05
14 Miškeřík Jan 1967 M49 3 Lipov 2:51:36
15 Jančík Bořek 1964 M49 4 Svartes Hořice/ Hořice 2:51:52
16 Nemšák Miroslav 1969 M44 4 TJ Sokol Černovír 2:52:18
17 Fučík Karel 1972 M44 5 Moravská slavia Brno 2:53:03
18 Kratochvíl Pavel 1960 M54 1 Sokol Rudíkov 2:53:33
19 Doležal Milan 1972 M44 6 Horal Šumperk 2:54:35
20 Krátký Tomáš 1967 M49 5 SK Los Lobos 2:54:37
21 Šarlinger Ivan 1974 M39 9 SC Marathon Plzeň 2:55:15
22 Reichl Jan 1970 M44 7 MK Kladno 2:55:28
23 Polcar Jiří 1977 M39 10 AC Moravská Slavia Brno 2:56:20
24 Malík Vít 1969 M44 8 Sokol České Budějovice 2:57:19
25 Juřička Jiří 1976 M39 11 Tritraining.cz 2:57:20
26 Jalovecký Michal 1977 M39 12 SKP Nymburk 2:57:46
27 Hudcovic Tomáš 1965 M49 6 SK Nové Město nad Metují 2:58:07
28 Rerych Jiří 1962 M54 2 AC Moravská Slavia Brno 2:58:13
29 Flídr Jan 1957 M59 1 MK Kladno 2:58:21
30 Bambas Josef 1971 M44 9 Fokoláre 2:58:27
31 Selucký Jiří 1965 M49 7 KYJOV 2:58:47
32 Bufka Zdeněk 1957 M59 2 AC Česká Lípa 2:58:51
33 Lácha Pavel 1969 M44 10 BH Triatlon České Budějovice 2:59:37
34 Kocek Pavel 1972 M44 11 HO Škrovád 3:02:01
35 Treybal Vladimír 1976 M39 13 Hejvy's Intimmate Team 3:02:57
36 Hamerník Jan 1955 M59 3 Heřmanův Městec 3:03:05
37 Hanousek Jan 1963 M49 8 I thinkBeer.com 3:03:35
38 Vlček Jiří 1973 M39 14 SPONA Teplice 3:03:46
39 Velička Ondřej 1983 M34 20 Bystřice pod Hostýnem 3:03:54
40 Jabůrek Václav 1969 M44 12 Kunratice 3:04:44
41 Fic Martin 1974 M39 15 Trimet Dobříš 3:04:46
42 Doucha Jiří 1971 M44 13 Hvězda Pardubice 3:05:18
43 Bíba Jan 1976 M39 16 SV Stříbro 3:06:01
44 Ryashko Boris 1974 M39 17 DHL Running Club 3:07:04
45 Sedláček Roman 1964 M49 9 Lanškroun 3:07:43
46 Špok Radomír 1973 M39 18 Říčany 3:07:58
47 Peroutka Zdeněk 1968 M44 14 ZZev 3:08:00
48 Kubišta Petr 1970 M44 15 ZLIČÍN 3:08:13
49 Procházka Martin 1971 M44 16 Praha 3:08:24
50 Machačka Martin 1975 M39 19 Spartak Rokytnice nad Jizerou 3:08:27
51 Eliáš Petr 1960 M54 3 Hvězda Pardubice 3:08:54
52 Jira Jaroslav 1971 M44 17 AC ceska lipa 3:09:01
53 Machalínek Tomáš 1974 M39 20 Kyjov 3:09:14
54 Jadrníček Pert 1957 M59 4 Lokomotiva Ostrava 3:09:17
55 Rozman Ladislav 1954 M59 5 PKV Brno 3:09:50
56 Šimek Petr 1975 M39 21 DHL Running Club 3:10:00
57 Brunát Vlastimil 1971 M44 18 Zbůch 3:11:07
58 Martincová Ivana 1963 F49 1 AŽD Praha 3:11:57
59 Sedlák Pavel 1971 M44 19 3:12:01

Veteránská atletika 2012-4         str. 15



Veteránská atletika16

Poř. Příjmení Jméno Ročník Kat. Poř. kat. Klub Čas
60 Stolár Ladislav 1945 M69 1 Hranice 3:12:14
61 Wiesner Konstantin 1966 M49 10 Rumningklap 3:12:16
62 Barášek Aleš 1975 M39 22 Team.internetpb.cz 3:12:28
63 Bezdíček Zdeněk 1977 M39 23 TJ Povrly 3:12:42
64 Vondrák Zbyněk 1975 M39 24 Mělník Vinařství 3:12:47
65 Hrabuška Jaroslav 1957 M59 6 MK Seitl Ostrava 3:13:12
66 Škába Pavel 1974 M39 25 Stodulky 3:13:20
67 Kudlička Svatopluk 1950 M64 1 LRS Vyškov 3:13:30
68 Polívka Petr 1976 M39 26 Sedlčany 3:13:36
69 Novotný Pavel 1967 M49 11 SŽDC s.o., OŘ Plzeň 3:14:23
70 Salomé Patrice 1964 M49 12 3:14:33
71 Kroupa Stepan 1975 M39 27 HiSport Team 3:14:40
72 Urbanec Vladimír 1958 M54 4 Maraton klub Kladno 3:14:54
73 Žibřid Michal 1975 M39 28 Horní Měcholupy 3:15:40
74 Vlastimil Dvořáček 1959 M54 5 SK Týniště nad Orlicí 3:15:45
75 Chmelár Oto 1956 M59 7 DHL Running Club 3:15:59
76 Rydrych Jan 1949 M64 2 Ujezd nad Lesy 3:16:03
77 Hora Honza 1971 M44 20 Aktuář Hořovice 3:16:24
78 Dlabáček Lukáš 1979 M34 36 Orel Řečkovice 3:16:41
79 Kugler Ivan 1963 M49 13 KMS Jihlava 3:17:15
80 Ulma Tomáš 1964 M49 14 Praha 3:17:27
81 Marek David 1976 M39 29 Energy Team 3:18:00
82 Zámostný Pavel 1970 M44 21 Praha 9 3:18:37
83 Kvita Josef 1951 M64 3 AK E. Zátopka Kopřivnice 3:18:48
84 Kůrka Libor 1971 M44 22 BK Louny 3:19:19
85 Bělohoubek Petr 1972 M44 23 Brno 3:19:57
86 Marek Pavel 1968 M44 24 Jenštejn 3:20:05
87 Bilina Petr 1971 M44 25 SK Petrovice u Sedlčan 3:22:05
88 Cizmar Petr 1949 M64 4 Cykloklub Novy jicin 3:22:05
89 Krausová Jaroslava 1975 F39 1 Glassman TT Teplice 3:22:07
90 Fikejs Vladimír 1957 M59 8 OB Sokol Žamberk 3:22:13
91 Doucha Filip 1970 M44 26 Praha 11 3:22:37
92 Rus Zdeněk 1952 M64 5 KČT Nýrsko 3:23:08
93 Tomeš Rostislav 1960 M54 6 Traged Team 3:23:15
94 Lochman Jan 1973 M39 30 S.R.C. Prague Pirates 3:23:39
95 Jelen Jindřich 1974 M39 31 Solnice 3:23:44
96 Matějka Josef 1973 M39 32 Praha 3:23:51
97 Steinbuaer Jan 1974 M39 33 Resolution Team 3:24:12
98 Granát Petr 1965 M49 15 Praha 4 3:24:29
99 Tříska Jaroslav 1976 M39 34 LBS 3:24:50
100 Alman Dušan 1967 M49 16 Babice n. S. 3:25:06
101 Herejt Petr 1976 M39 35 Plzeň 3:25:44
102 Pračka Tomáš 1973 M39 36 Maraton Club Kašprak 3:26:07
103 Karel Hrubý 1974 M39 37 TJ Znojmo 3:26:14
104 Šafař Pavel 1970 M44 27 High5.cz 3:26:21
105 Zbíralová Radka 1972 F44 1 MK Kladno 3:26:32
106 Krejčí Ivo 1957 M59 9 Batlon Team Uničov 3:26:48
107 Noll Marek 1974 M39 38 Praha 6, Torpédo Suchdol 3:26:55
108 Kára Vladimír 1962 M54 7 AC Patřín 3:27:03
109 Beňo Ladislav 1976 M39 39 TriSK České Budějovice 3:27:45
110 Říha Jaroslav 1953 M59 10 Tenis Týnec nad Labem 3:28:03
111 Polánka Petr 1975 M39 40 Brno 3:28:21
112 Vichová Jana 1972 F44 2 HSK Benecko 3:28:21
113 Mareš Ladislav 1974 M39 41 3:28:40
114 Šůs Jaroslav 1965 M49 17 Novis TK Praha 3:28:56
115 Masničáková Blanka 1974 F39 2 Olomouc 3:28:57
116 Švanda Petr 1967 M49 18 MK Kladno 3:29:28
117 Voborský Martin 1962 M54 8 3:29:45
118 Tecl Jan 1958 M54 9 Troubsko 3:29:54
119 Záluský Tomáš 1974 M39 42 Bublinka Býchory 3:30:38
120 Kukač Petr 1967 M49 19 H. O. VNO 3:30:45
121 Rys Jiři 1964 M49 20 Dlouha Lhota 3:30:54

Veteránská atletika 2012-4         str. 16



Veteránská atletika 17

Poř. Příjmení Jméno Ročník Kat. Poř. kat. Klub Čas
122 Kment Martin 1966 M49 21 HO Medicina Praha 3:30:59
123 Krebs Václav 1965 M49 22 ASK Elna Počerady 3:31:00
124 Dědic Roman 1974 M39 43 bezeckaskola.cz 3:31:14
125 Nejedlý Petr 1974 M39 44 Praha 5 3:31:34
126 Fenyk Pavel 1965 M49 23 TERC 3:32:04
127 Červený Miloš 1971 M44 28 Králův Dvůr 3:33:46
128 Hrazdil Roman 1974 M39 45 O-sport 3:34:10
129 Procházka Václav 1945 M69 2 MK Seitl Ostrava 3:34:18
130 Suchý Karel 1956 M59 11 Sdružení veteránů ČAS 3:34:25
131 Hasal Miroslav 1965 M49 24 www.behej.com 3:34:27
132 Tomášek Jan 1976 M39 46 Praha 5 3:34:42
133 Kocourek Jan 1966 M49 25 SAYERLACK 3:35:33
134 Štenda Rastislav 1965 M49 26 TJ Metropol Košice 3:36:21
135 Volenec David 1972 M44 29 SK Babice 3:36:41
136 Kaifáš David 1974 M39 47 Ostrava 3:36:51
137 Navara Mirko 1959 M54 10 Modřany 3:36:57
138 Dvořák Tomáš 1976 M39 48 SCF Praha 3:37:16
139 Kučínský Pavel 1959 M54 11 Brno 3:37:26
140 Vojtík Petr 1972 M44 30 Bootcamp 3:37:44
141 Dvořáček Jaroslav 1952 M64 6 TJ Sokol Lupenice 3:37:58
142 Jiřičná Dana 1969 F44 3 BONBON Praha 3:38:05
143 Říha Miroslav 1945 M69 3 Sokol Sadská 3:38:22
144 Novák František 1964 M49 27 Amatér Bořislav 3:39:06
145 Buzek Oldřich 1961 M54 12 Praha Čakovice 3:39:38
146 Heneberg David 1971 M44 31 Praha 3:40:14
147 Rába Kristian 1969 M44 32 Žatec 3:40:18
148 Pavlík Libor 1976 M39 49 KOB Litvínov 3:40:37
149 Musil Petr 1974 M39 50 Praha 3:40:38
150 Pavlíček Jan 1966 M49 28 AIR TECHNIC 3:40:58
151 Čechtický Jan 1970 M44 33 SK Babice 3:41:11
152 Zahula Jan 1950 M64 7 ČD Cargo a.s., GŘ 3:41:14
153 Patera Miroslav 1963 M49 29 BK Louny 3:41:39
154 Hrček Petr 1961 M54 13 Brandýs nad Labem 3:41:51
155 Pilát Zdeněk 1958 M54 14 Sokol Okříšky 3:41:56
156 Přibyl Miloš 1967 M49 30 Spartak Sez Ústí 3:42:05
157 Vavrochová Monika 1968 F44 4 Hanspaulka 3:42:12
158 Hons Pavel 1970 M44 34 Maratón Klub Kladno 3:42:23
159 Tudor Daniel 1973 M39 51 SKMP Kadaň 3:42:57
160 Schönwälder Pavel 1972 M44 35 chvalčov 3:43:16
161 Barbora Martin 1973 M39 52 klokocna 3:43:16
162 Červenka Miroslav 1964 M49 31 MK Žebrák 3:43:19
163 Machek Daniel 1959 M54 15 Blast Team 3:43:30
164 Smažinka Dalibor 1973 M39 53 Hostivice 3:43:44
165 Kohoutová Věra 1967 F49 2 Praha 8 3:44:06
166 Procházka Milan 1941 M74 1 3:44:13
167 Scherrer Jaroslav 1960 M54 16 SŽDC s.o., OŘ Brno 3:44:38
168 Vostrý Miroslav 1977 M39 54 MK Kladno 3:45:13
169 Vodica Petr 1967 M49 32 Horní Bříza 3:45:23
170 Starý Oldřich 1960 M54 17 Praha 7 3:45:30
171 Krbec Drahomír 1960 M54 18 Vižina 3:45:32
172 Sýkora Radek 1971 M44 36 Praha 3:45:58
173 Groh Stanislav 1946 M69 4 AC Vrchlabí 3:46:26
174 Horák Štěpán 1969 M44 37 Časopis Běžec 3:46:43
175 Musil Josef 1964 M49 33 SŽDC s.o., OŘ Brno 3:47:06
176 Antoš Petr 1976 M39 55 Pragueś Snaíls 3:47:35
177 Švingr Ivan 1976 M39 56 Tak Určitě 3:47:43
178 Rouca Karel 1951 M64 8 TJ Slavia Karlovy Vary 3:48:53
179 Strouhal Zdeněk 1959 M54 19 Staněk sport Turnov 3:48:57
180 Svačina Petr 1976 M39 57 Praha 6 3:49:24
181 Breburdová Hana 1961 F54 1 MK Kladno 3:49:36
182 Voldan Tomáš 1975 M39 58 Praha/Medvědí 3:49:54
183 Chvátal Vladimír 1967 M49 34 Úvaly 3:50:00

Veteránská atletika 2012-4         str. 17



Veteránská atletika18

Poř. Příjmení Jméno Ročník Kat. Poř. kat. Klub Čas
184 Farda Petr 1973 M39 59 Spona Teplice 3:50:08
185 Ponikelská Klára 1976 F39 3 Nový Oldřichov 3:50:11
186 Hrušková Markéta 1974 F39 4 Praha 3:50:39
187 Štefaničová Hana 1976 F39 5 Praha 5 3:51:17
188 Stejskal Jirka 1962 M54 20 Decin 3:51:31
189 Zejda Ivo 1956 M59 12 Moravská Slávia Brno 3:51:31
190 Mareš Bohumil 1951 M64 9 Lear Brno 3:51:31
191 Drázda Petr 1964 M49 35 Jihočeský běžecký pohár 3:52:23
192 Brabec Miloslav 1956 M59 13 Interceramica Rokycany 3:52:25
193 Solnička Petr 1960 M54 21 AC Česká Lípa 3:52:58
194 Sachs Robert 1976 M39 60 Zakřany 3:53:04
195 Novotný Libor 1975 M39 61 Okříšky 3:53:06
196 Blaheta Radek 1977 M39 62 Praha 9 3:53:18
197 Adam Jan 1972 M44 38 Záběhlice 3:53:58
198 Bumbálek Jiří 1969 M44 39 Česká Třebová 3:54:22
199 Sebek Petr 1973 M39 63 3:54:25
200 Záň Petr 1977 M39 64 Run is fun 3:54:27
201 Hošťálek Pavel 1976 M39 65 Praha Kyje 3:55:09
202 Szász Petr 1954 M59 14 Ultrasport Sokolov 3:56:00
203 Bayerová Lenka 1968 F44 5 TJ Sokol Unhošť 3:56:02
204 Jelínek Stanislav 1962 M54 22 ROB Liberec 3:56:08
205 Řezáč Zdeněk 1976 M39 66 Most 3:56:14
206 Havranová Stanislava 1970 F44 6 3:56:17
207 Trusová Jitka 1975 F39 6 Kutná Hora 3:56:24
208 Trusa Rudolf 1965 M49 36 Kutná Hora 3:56:25
209 Reichl Petr 1969 M44 40 Pelhřimov 3:56:36
210 Kasl Vladimír 1976 M39 67 SKP Prezidium Praha 3:56:51
211 Gut Robert 1961 M54 23 New York 3:56:52
212 Doubek Zdeněk 1956 M59 15 PKO Praha 3:56:56
213 Simon Alexander 1947 M69 5 DS Žilina 3:57:13
214 Beránek Josef 1958 M54 24 MK Kladno 3:57:15
215 Šiml Jan 1967 M49 37 Novis TK Praha 3:57:18
216 Šoltés Jozef 1966 M49 38 Rokycany 3:57:27
217 Mašek Jiří 1964 M49 39 Plzeň 3:57:44
218 Kolář Pavel 1962 M54 25 TJ Liga 100 Olomouc 3:57:56
219 Krumer Miroslav 1949 M64 10 MK Ostrov 3:58:16
220 Sklenář Petr 1955 M59 16 Litovel 3:58:17
221 Zoubek Daniel 1967 M49 40 KPM Nymburk 3:58:18
222 Tučný Jan 1947 M69 6 MK Pardubice 3:58:41
223 Čejka Martin 1966 M49 41 Neratovice 3:59:00
224 Tůma Libor 1971 M44 41 Benešov 3:59:03
225 Stupka Tomáš 1974 M39 68 Rychle Sipy 3:59:04
226 Dragoun Radek 1970 M44 42 Mladá Boleslav 3:59:04
227 Pecha Marek 1973 M39 69 Vlčice 3:59:15
228 Rambousek Luděk 1973 M39 70 Líbeznice 3:59:17
229 Weissar Petr 1970 M44 43 Pilsenman Club 4:00:13
230 Číp Roman 1970 M44 44 4:00:17
231 Hýbl Bronislav 1961 M54 26 Spiridon Rozdrojovice 4:00:29
232 Pávek Miloš 1973 M39 71 Ústí nad Orlicí 4:00:54
233 Bartoš Miroslav 1953 M59 17 BK Louny 4:01:17
234 Szabo David 1970 M44 45 SK Nové Zámky SK 4:01:27
235 Muzikář Milan 1974 M39 72 Lysá nad Labem 4:02:39
236 Sobotka František 1977 M39 73 BK Divoká Šárka 4:03:29
237 Gazda Martin 1968 M44 46 Jihočeský běžecký pohár 4:03:35
238 Stoupenec Richard 1962 M54 27 Dačice 4:03:36
239 Byrtus Jaromír 1971 M44 47 Praha 4:03:55
240 Ambrož Vítězslav 1970 M44 48 Mladá Boleslav 4:04:02
241 Feda Roman 1964 M49 42 Sokol Buštěhrad 4:04:48
242 Leitermannová Markéta 1968 F44 7 Praha 4:05:33
243 Čišková Daniela 1971 F44 8 Hraj na tie nohy 4:06:34
244 Hunčovský Martin 1964 M49 43 ČAU 4:06:51
245 Kyselý Petr 1964 M49 44 TJ Zduchovice 4:07:20
246 Krč Štefan 1951 M64 11 Klub letmých houbařů Krč 4:07:34

Veteránská atletika 2012-4         str. 18



Veteránská atletika 19

Poř. Příjmení Jméno Ročník Kat. Poř. kat. Klub Čas
247 Pavlík Miroslav 1953 M59 18 KOB Litvínov 4:08:06
248 Mucha Petr 1947 M69 7 Sokol Kobylisy 4:09:13
249 Dittrich Tomáš 1969 M44 49 Klub harmonického života 4:09:45
250 Štěpán Kamil 1973 M39 74 Prachatice 4:09:57
251 Kocian Luděk 1942 M74 2 AVC Praha 4:10:17
252 Pucholt Jiří 1959 M54 28 TJ Sokol Unhošť 4:10:52
253 Deml Marek 1974 M39 75 HAZ oddíl 4:11:04
254 Kubičková Eliška Anna 1966 F49 3 KP BKÚ Mělník 4:11:15
255 Ondřejček Jiří 1970 M44 50 Odolena Voda 4:11:56
256 Král Pavel 1964 M49 45 Praha 9 - Klanovice 4:12:06
257 Zeman Pavel 1954 M59 19 Traged team 4:15:09
258 Babson Marc 1970 M44 51 DHL Running Club 4:17:43
259 Pospíšek Miroslav 1961 M54 29 AC Praha 1890 4:18:27
260 Voháňková Jana 1968 F44 9 Havlíčkův Brod 4:18:31
261 Průcha Petr 1967 M49 46 4:18:51
262 Kuchař Petr 1951 M64 12 Maratón klub Kladno 4:20:33
263 Bieblova Jana 1961 F54 2 Praha 6 4:20:52
264 Sadílek Václav 1950 M64 13 TJ Albrechtice 4:22:22
265 Vorlová Martina 1971 F44 10 4:22:45
266 Trhlík Miloš 1959 M54 30 Praha 4 4:25:22
267 Ficek Jozef 1961 M54 31 Šamorín 4:26:01
268 Marounková Jaroslava 1956 F59 1 PDBC 4:26:10
269 Röhrich Jakub 1973 M39 76 Hejno Rorejsů 4:27:11
270 Vít Tomáš 1977 M39 77 Litomyšl 4:28:37
271 Semela Pavel 1974 M39 78 Farnost Neratovice 4:29:29
272 Bernát Tomáš 1970 M44 52 Mnichovo Hradiště 4:30:04
273 Koller Pavel 1970 M44 53 Bezdědice 4:31:25
274 Roule Vojtěch 1968 M44 54 Praha 4:33:17
275 Pačandová Dana 1971 F44 11 psk union praha 4:35:08
276 Smutný Petr 1974 M39 79 Praha 4:35:09
277 Holý Josef 1941 M74 3 AC Moravská Slávia Brno 4:37:38
278 Lechner Jan 1958 M54 32 VS Uhřice 4:42:22
279 Szabó Ludvík 1963 M49 47 Klínec 4:42:23
280 Rezek Michal 1965 M49 48 Praha 4:43:39
281 Sivek Zdenek 1969 M44 55 4:44:15
282 Březina Jiří 1939 M74 4 SK Přerov 4:44:16
283 Míka Josef 1962 M54 33 Zákolany 4:48:33
284 Ledvinka Josef 1972 M44 56 Přibyslav 4:49:22
285 Petr Kočí 1948 M64 14 Děčín 4:49:45
286 Pachmann Ota 1944 M69 8 SABZO 4:50:50
287 Mitáš Radovan 1977 M39 80 Energy Team 4:51:55
288 Hýblová Kateřina 1971 F44 12 4:51:57
289 Kébl Karel 1968 M44 57 4:51:57
290 Klail Vladimír 1954 M59 20 Most 4:52:03
291 Horký Jiří 1962 M54 34 7' Karlovy Vary 4:52:47
292 Tasáry Petr 1969 M44 58 Litvínov 4:57:16
293 Dobsovic Ludo 1952 M64 15 Institut vzdelavania manazerov 5:02:55
294 Mikova Adellaide 1975 F39 7 Praha 4 - Hrncire 5:12:36
295 Caha Rostislav 1971 M44 59 ŠK Bohnice 5:13:26
296 Sopuch Jaroslav 1946 M69 9 MK Národný maratón Bratislava- 5:19:27
297 Kratochvíl Jaroslav 1956 M59 21 TJ Sokol Blovice 5:22:29
298 Lutišanová Michaela 1975 F39 8 Running Brothers Litoměřice 5:22:29
299 Doubková Darina 1957 F59 2 PKO Praha 5:35:25
300 Svoboda Bohumil 1949 M64 16 Pelhřimov 5:41:26
301 Cupalová Eva 1947 F69 1 ČD a.s., důchodce 5:42:35
302 Soukup Jiří 1927 M89 1 TJ Liga 100 Hradec Králové 6:55:56

Zde měl být komentář Iva Domanského, který byl delegátem SV Čas na tomto MČR. Bohužel, 
už nám jej nestačil předat. S mnohými z vás jsme se sešli až na posledním rozloučení s ním.
Místo komentáře zavzpomínejme na Iva jako na neúnavného propagátora i komentátora běžec-
kých závodů.

Veteránská atletika 2012-4         str. 19



Veteránská atletika20

Člen předsednictva Sdružení veteránů ČAS

Ivo DOMANSKÝ
zemřel v pondělí 5. listopadu 2012

S odchodem Iva Domanského končí padesátiletá éra 
běžecké historie, spjaté s každoroční Termínovkou 
běhů mimo dráhu. Všichni běžci budou vzpomínat.

Ale nejen té široké startovní čáře běžců mimo dráhu 
bude Ivo nenahraditelně chybět. Výrazná byla jeho činnost 
v představenstvu Sdružení veteránů Českého atletického 
svazu. Jeho znalosti pořadatelů a stále živé styky s nimi 

byly zárukou toho, že každý rok se úspěšně uskuteční šest mistrovství ČR veteránů mimo 
dráhu – silniční desítka, půlmaraton, maraton, kros i ultramaraton a samozřejmě nesmíme 
zapomenout na chůzi, která byla zejména za mlada Ivovou oblíbenou disciplínou. Ivo byl duší 
organizace těchto mistrovství ČR veteránů.

Pro představenstvo SV ČAS bude velmi obtížné najít a vybrat jeho nástupce. Ivo byl v práci 
v představenstvu velmi význačnou osobností a bude chybět.

KM

Aktuality z listopadového zasedání představenstva SV ČAS
Zasedání představenstva se konalo v pátek 9. listopadu – již bez Iva Domanského, jehož náhlý 
odchod na celé představenstvo silně dolehl.

Protože však naše činnost musí pokračovat dál, bylo nutno přijmout několik bezodklad-
ných organizačních opatření. V současné době se připravuje termínovka běhů mimo dráhu. 
To byla parketa Iva, který zároveň uzavíral v předstihu dohody s pořadateli o uspořádání 
a vyhlášení jejich závodu jako MČR veteránů v jednotlivých disciplínách (od desítky po ultra-
maraton, kros a chůzi). Tato příprava nestrpí odkladu. Proto se představenstvo usneslo, že do 
doby kooptování nového člena do představenstva, který převezme funkci po Ivovi, bude akce 
mimo dráhu zajišťovat Slávka Ročňáková vedle své funkce hospodářky SV. Zájemci o pořá-
dání MČR přihlaste se!

Novou šéfredaktorkou zpravodaje Veteránská atletika od roku 2013 byla jmenována Blan-
ka Šreinová, s níž bude spolupracovat Helena Fanturová. Veškeré příspěvky, připomínky k re-
dakci a distribuci směrujte proto na e-mailovou adresu: blanka.sreinova@seznam.cz.

Představenstvo připravilo rozsáhlou náborovou akci na rozšíření naší členské základny 
a oslovilo osobními dopisy na 1 500 atletů z databáze ČAS, kteří se blíží nebo již dosáhli věku 
35 let.

Představenstvo dále rozhodlo, že vydá oficiální pravidla WMA pro atletické soutěže veterá-
nů v češtině především pro potřebu pořadatelů MČR i jiných soutěží s účastí veteránů. Stejně 
tak bude publikovat v češtině antidopingová pravidla WMA.

Za nejvýznamnější akci roku 2013 pro prestiž českých veteránů v Evropě pokládá před-
stavenstvo ME v disciplínách mimo dráhu a ME v běhu do vrchu. Obě akce pořádá z pověření 
EVAA, ČAS, SV ČAS TJ Maratonstav Úpice – viz. příloha. V příštím čísle VA budou uveřejněny 
podrobné informace k přihláškám našich závodníků.

Karel Matzner

Veteránská atletika 2012-4         str. 20



Veteránská atletika 21

INFORMACE K HALOVÉMU ME V SAN SEBASTIANU 
19. – 24. 3. 2013

Disciplíny v hale: 60 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1 500 m, 3 000 m, 60 m př., výška, dálka, 
trojskok, tyč, koule, 3 000 m chůze, pětiboj, 4× 200 m. Venkovní disciplíny: 5 km kros, 5 km 
chůze, oštěp, disk, kladivo, břemeno.

Startují: Ž a M od 35 let v pětiletých kategoriích. Pro zařazení do kategorie je rozhodující 
věk k datu 18. 3. Podmínkou startu je členství v národní veteránské organizaci.

Přihlášky ke startu na HME:
a) on-line s přímou platbou startovného pořadateli (kreditní kartou)
b) on-line s platbou startovného na účet SV ČAS
c) klasické vyplnění tiskopisu s úhradou startovného na účet SV ČAS.

Pro on-line přihlášení najdete veškeré informace na internetových stránkách pořadatele 
www.sansebastian2013.com. Kopii potvrzené přihlášky zašlete předsedovi SV na níže uvede-
nou adresu, abychom mohli sestavit soupisku startujících z ČR.

Pro klasické přihlášení tiskopisem doporučujeme stáhnout si formulář z internetu 
pořadatele. Pokud nemáte přístup na internet, tiskopis si vyžádejte. Vyplněnou přihlášku 
s fotokopií pasu nebo OP (k ověření kategorie) a fotokopií dokladu o úhradě startovného 
zašlete nejpozději do 3. ledna 2013 na níže uvedenou adresu předsedy SV. Přihlášky budou 
potvrzeny SV ČAS a zaslány v termínu pořadateli spolu se startovným. 

Úhradu startovného podle počtu disciplín proveďte vkladem nebo převodem na účet SV 
ČAS u ČSOB č. 175196236/0300, s uvedením variabilního symbolu (datum narození) a jmé-
na startujícího. 

Startovné včetně poplatku EVAA: pětiboj 1 310 Kč nebo 1 disc. 1 060 Kč, každá další disc. 
390 Kč.

Studio Sláva připravuje společný zájezd na HMS do San Sebastianu, podrobnosti sdělí 
všem zájemcům na základě předběžné přihlášky. Informace viz příloha.

Adresa předsedy SV ČAS k zaslání přihlášek ke startu na HME:
Ing. Gejza Valent, J. Faimonové 25, 628 00 Brno – Líšeň
e-mail: gejza.valent@gmail.com
Informace k přihláškám na další mezinárodní akce roku 2013 – World Masters Games 

– Turín 3. – 10. 8. 2013 a Mistrovství světa v Porto Alegre – zveřejníme ve VA č. 1/2013.
Informace k přihláškám na ME v silničním běhu a chůzi v Úpici 23. – 26. 5. 2013 a MS 

v běhu do vrchu v Jánských Lázních 31. 8. 2013 najdete v příloze.
Slávka Ročňáková

Z vašich dopisů
Jarda Prückner, supervytrvalecký nezmar, se opět ozval. I když jsme mu nedávno věnova-

li delší článek, přečtěte si alespoň následující řádky:
„Ahoj veteráni, tak jsem do třetice všeho dobrého startoval 3. – 9. 6. v Antibes na šestiden-

ním závodě a přesto, že jsem se necítil na odjezdu zrovna nejlépe, podařilo se mi zajít dosud 
nejlepší čs. výkon a ještě k tomu stanout na stupních vítězů. Můj výkon – 536 km 153,75 m 
(měřili nám to letos na centimetry!). Puchýře jsem měl tentokrát už asi po 50 km, protože ten 
nejhorší terén byl v noci nejhůře osvětlen, a jak není noha na došlapu pevná, nedá se to uhlídat. 
Ten výkon se mi podařil především díky rovnoměrnému tempu a pravidelnému režimu – spá-
nek jsem omezil na 1–1,5 hod. denně a stačilo mi to. Kromě těch puchýřů jsem neměl žádné 

Veteránská atletika 2012-4         str. 21



Veteránská atletika22

Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla: 15. 11. 2012
Zpracovala a zodpovídá: PhDr. Miloslava Ročňáková, Spojovací 397, 252 45 Zvole u Prahy
E-mail: matzner@volny.cz
Fotografie: Ing. Zdeněk Krchák, Ing. Karel Matzner
Internetová stránka SV ČAS: www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani

zdravotní problémy, a tak jsem si asi 3 hodiny před koncem závodu vychutnal čestné kolečko 
s vlajkou, když jsem překonal metu dosavadního čs. rekordu. To tam pořadatelé bedlivě sledují, 
akorát se mě kolo předtím ptali, která že to je ta česká vlajka, aby mi pak vrazili do ruky tu 
správnou. V závěru jsem toho pak už moc nenachodil, takže si troufám tvrdit, že tam ještě ně-
jaká ta rezerva pro příště je…“

Jardo, co dodat? Příště znovu s vlajkou a ať se vede! Jsi borec.

Jirka Soukup, náš tradiční dopisovatel, poslal několik řádek k zamyšlení:
„Rád bych ještě připomenul Pražskou Stromovku. Letošní poslední veteránské MČR se ko-

nalo na trati tradiční. Pražská Stromovka jím oslavila své padesátileté jubileum. Pořadatelé 
připravili dobré podmínky pro všechny účastníky, zvláště pak pro ty nejstarší muže a ženy. 
Těm byl umožněn start o hodinu dříve. Snad by to mohlo povzbudit i ty, kteří své maratonky už 
pomalu věší na hřebík. Za možnost dřívějšího startu a péči od chvíle, kdy jsem se odhodlal při-
pravit se na letošní Stromovku, vděčím řediteli závodu Zdeňkovi Weigovi. Děkuji i ostatním or-
ganizátorům vytrvaleckých běhů, když nám takový start umožní. Nezůstaneme pak jako „sám 
voják v poli“ anebo daleko za polem!

Jubilanti ve 4. čtvrtletí 2012
40 let: Jaroslava Pokorová z Opavy, Jiří Lupoměch z Prahy, René Novák z Otrokovic, Pavel 

Fiedler z Chrudimi, Kamil Vrátný z Prahy, Blanka Hýřová z Jablonce 
45 let: Mgr. Karel Virt z Plzně, Radek Kučera z Prahy
50 let: Ing. Jan Bakala z Liberce, Ing. Vladimír Růžička z Ústí n. L., Karel Neurvirt z Chotěboře, 

Ing. Karel Kopeček z Kutné hory, Doc. RNDr. PhD. Alena Žákovská z Brna
55 let: Stanislav Kouba z Mostu, Michal Kraus z Velké Dobré, Ing. Dušan Postránecký, Jan 

Beneš z Litoměřic, Jan Emmer z Veselí n/Lužnicí, Vladimír Pechek z Kamenice nad 
Lipou, Alena Krcháková ze Vsetína, Miroslav Hanel z Frýdlantu v Čechách

60 let: Ján Korytár z Rokycan, Jaromír Holas z Prahy
65 let: Eva Rozsypalová z Prahy, Miroslav Vavřín z Jablonce n. N., Rudolf Vorlíček z Teplic, 

Jarmila Klimešová ze Šumperka, Eva Cupalová z Holubic 
70 let: Ladislav Janků z Olomouce, Stanislav Marek z Třebíče, Milan Pivoňka z Roudnice nad 

Labem, Jan Rubeš z Prahy, Petr Učík z Chebu 
75 let: Vladimír Blažek z Říčan, Miloslav Beránek ze Ždírce n/Doubravou, JUDr. Jindřich 

Skácel z Brna, RNDr. Václav Viktora CSc., Štefan Karhut z Doks, Zdeněk Kupka 
z Českého Meziříčí, Jiří Libra z Nového Města nad Metují

80 let: Zdeněk Schejbal ze Slatiňan, Radek Skoumal ze Zlína
85 let: Josef Neček z Vrd

Všem, kteří v tomto čtvrtletí slavíte další životní jubileum, přejeme hodně zdraví 
a elánu do nového roku 2013 – v nové veteránské kategorii!

Alexandra Adlerová, matrikářka

Veteránská atletika 2012-4         str. 22



Postup 
pro uplatnění poukazu 
na produkty STARLIFE

Kód Kč Název, balení Popis
1002 225 ACEROLA PLUS STAR, 60 tbl přírodní vitamin C z jihoamerických pralesů k podpoře imunity a vitality
1222 650 BETA GLUCAN STAR, 60 cps pro podporu a stimulaci imunitního systému
6730 325 C-500 STAR, 50 tbl vitamin C v podobě cucací pastilky
1700 525 CELL GUARD, 60 cps účinná a oblíbená směs antioxidantů, prevence pro každý den
1212 300 GREEN CAFFEINE STAR, 90 cps obsahuje zelený čaj a kofein – jedinečná pomoc pro odstranění únavy
1180 450 IMMUNITY STAR, 75 cps nejprodávanější produkt, pro zlepšení činnosti imunitního systému
2725 350 VILCACORA STAR, 90 cps kombinovaná formule k podpoře imunitního systému
7303 225 VITAMIN C 1000, 60 tbl přírodní vitamin C ze šípků pro podporu imunitního systému

Kód Kč Název, balení Popis
4511 420 BCAA 500, 60 cps esenciální aminokyseliny s větveným řetězcem
4501 560 BOBY STAR, 100 ml emulze pro uvolnění svalového napětí a únavy
4533 455 CREATINE STAR, 500 g svalová síla a kvalitní svalová hmota
4566 455 GLUTAMINE STAR, 90 tbl zvýšení svalového výkonu
1860 770 GOLD STAR, 6 0 tbl pro zvýšení síly, vytrvalosti a vitality DOPORUČUJEME
4568 455 HMB STAR, 90 cps nárůst svalové hmoty a zvýšení síly
4577 455 INOSINE STAR, 60 cps pro zvýšení energetického potenciálu těla
7190 700 L-ARGININE 500, 90 cps funkce a celistvost svalů
7196 385 L-LYSINE 1000, 30 tbl růst a vývoj kostí
4590 420 WHEY STAR koncentrát s vysokým obsahem kvalitních bílkovin

STARLIFE s.r.o., Husovo náměstí 1702, 253 01, HOSTIVICE
tel.: +420 737 252 404, –405, fax: +420 220 982 549 

e-mail: info@starlife.cz, www.starlife.cz

Máte-li poukaz na produkty STARLIFE, přinášíme vám jednoduchý postup jeho 
uplatnění:

1. Vyberte si produkt na www.starlife.cz

2. Zavolejte na Call centrum STARLIFE: +420 737 252 404, -405 nebo napište 
e-mail na objednavky@starlife.cz (nezapomeňte uvést i Vaše ID a kód poukazu)

3. Produkty zasíláme na dobírku nebo je možné jejich zakoupení na prodejně 
STARLIFE, Husovo náměstí 1702, Hostivice (Praha – západ)

4. Platnost poukazu je časově omezena do 31. 3. 2013

Pro rok 2013 připravujeme i kolekci sportovního zboží, máte se na co těšit!

Pro podzimní a zimní období doporučujeme např. produkty:

Doporučujeme i produkty určené přímo pro sportovce:

Veteránská atletika 2012-4         str. 23



GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

Můžete si 
objednat!

Brožura OVOV obsahuje 48 stran,

cena pouze 10 Kč

Veteránská atletika 2012-4         str. 24


